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S L E K T E N  RI I S

Boye Frederiksen fra Tetensbøll het en av de mange holstenere som kom 
op til det gamle Oslo sist på 1500-tallet. Han førte i 1590-årene et fartøi på 
15 lester i fart mellem Rostock og Oslo og tok i 1605 borgerskap som han-
delsmann i den lille norske hovedstad. Her hadde han sikkert på forhånd 
frender, som kunde bli ham nyttige, og nevnes temmelig snart i forbindelse 
med kjøbmennene Diderik Wismar og Jon Busch, som begge var mecklen- 
burgere og stod i livlig rapport med Haderslev og holstenske handelsmenn. 
I en prosess for Herredagen i 1613 oplyses at Boye hadde kjøpt arven efter 
Dideriks værfar Mads Jonsen i Stumpegården i Oslo, og meget tyder på at 
Boye hadde hentet sin hustru nettop i denne krets. I det følgende år, 1614, 
fikk Boye kgl. forleningsbrev på Kronens sagbruk på Foss ved Akerselven, 
men i 1615 blev dette igjen fratatt ham og gitt til borgermester Antonius 
Knutsen (Winckes) enke, Inger Mogensdatter (Gyldenaar), mot 100 rdr. i årlig 
avgift. Imidlertid var bruket blitt så forfallent at Inger ikke kunde klare kon* 
kurransen «med de smaa skvættemøller rundt omkring» i vassdraget, hvorfor 
Foss sag i 1617 gikk tilbake til Boye. Og nu varte det ikke lenge før det blev 
orden i affærene. I 1620 fikk Boye kongebrev på hele gården Foss med til* 
hørende kvernmøller og sagmølle for sig, hustru og sønns levetid, og for alt 
dette skulde han betale 100 rdl. (p: omkr. 7000 kr. nuv. pengeverdi) i årlig 
avgift, men fikk samtidig foreløbig skattefrihet. I füll forståelse av at han var 
kommet til overordentlig verdifullt bruk med glimrende muligheter gikk Boye 
til store omkostninger for å få kverner og sag i füll stand og grunnla dermed 
et av de betydeligste handelshus, som har hatt sete i Christiania og som helt 
til nutiden har vært knyttet til hans efterslekt (Grüner).

I 1621 fikk Boye sammen med holsteneren Niels Toller og Marcus Schling* 
water privilegium på å holde vinkjeller i Oslo, og i 1640 døde han i Christi* 
ania som en visstnok meget velstående mann.

I Tetensbøll ved Garding og i Vilstrup ved Haderslev i Holsten var der på 
Boye Frederiksens tid og tidligere på 1500*tallet neppe noget almindeligere navn
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enn Boye. Det forekom i alle laug og stender. I Tetensbøll levde således en 
diakon ved sognekirken ved navn Frederik Boyesen i 1530—40*årene, og i Vil* 
strup het alle sogneprestene i hele dette århundre og inn i 1600*tallet Boye 
eller Boyesen. Hvorvidt Boye Frederiksen har hatt sine forfedre innen geistlig* 
heten vil imidlertid neppe kunne bringes på det rene, da arkivene fra en så 
vidt tidlig tid ikke er rikholdige, og navnets store og for Holsten typiske al* 
mindelighet ytterlig vil gjøre dette vanskelig.

Boye Frederiksens hustru het Maren, og hun anføres med farsnavnet Lau* 
ritzdatter i N. Biogr. Leksikon. Hertil er dog å si at dette farsnavn ikke er 
kildemessig bevist og forsåvidt ikke kan betraktes som sikkert. Men frasett 
dette forbehold og måskje også under forutsetning av at Boye har vært to ganger 
gift, ligger det nær å anta at deres sønn var den:
1. Lauritz Boyesen, som er stamfar for efterfølgende slekt Riis. Denne mann 

var født omkring 1630 og kalles Lauritz Boyesen Tessebøll i en avskrift1 av 
senere forkomne slekteboksoptegnelser, som i sin tid er foretatt av Lauritz* 
sønnesønns datterdatter, frøken Christine Marie Riis (født 1798). Den eneste 
lokalitet i Danmark med Holsten, som har navnet Tessebøll, er en liten landsby 
eller snarere en grend i Herfølge sogn under det gamle Kjøgegaard birk, siden 
1855 Vallø stifts birk på Sjælland. Efter foretatte undersøkeiser kan navnet 
Boye imidlertid ikke sees å forekomme her i det angjeldende tidsrum. Det 
er derfor sannsynlig at «Tessebøll» er en skrivfeil for Tetensbøll, hvilket 
stemmer meget godt med at navnet Boye er av typisk holstensk oprinnelse 
og dertil på forhånd hadde sin pionér i Christiania med Boye Frederiksen fra 
Tetensbøll. Hertil kan også føies at Lauritz Boyesen førte en mot (heraldisk) 
høire springende hjort i sitt segl2, et merke som i varianter ofte forekommer 
i holstenske borgerfamilier og som også Boye Frederiksen skal ha benyttet i 
sitt signet. Og endelig har Wilhelm Lassens genealogiske samlinger i Riks* 
arkivet et notat om at Lauritz skal ha vært av «tysk» herkomst, hvad vel 
må bero på en tradisjon. Det må således innrømmes at meget taler for at 
det anførte familieforhold er det riktige. Når det ovenfor er antydet at Boye 
har vært to ganger gift, beror dette på at Lauritz var født omkring 1630, på 
en tid da Boye Frederiksen må ha vært en mann på mellem 50 og 60 år og 
hadde barn født i begynnelsen av århundret.8

1 Meddelt av skolebestyrer Føyn i Trondheim.
2 Indkomne Saker til Statholderen 17/i2 1664. Riksarkivet.
3 Sønnen Frederik Boyesen var således gift forinnen 1633; han efterfulgte sin far i for* 

paktningen på Foss og døde 1679 i Aker som generalskoginspektør sønnenQells. Datteren 
Else Boyesdatter døde som enke 1661 i Christiania. Der har utvilsomt vært flere barn, iallfall 
døtre, men herom kan f. t. intet sikkert påvises.
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Lauritz Boyesen hadde tjenestgjort som skriver i stattholderens kancelli på 

Akershus innen han 23/9 1661 blev sorenskriver i Aker. Under 2/s 1665 søkte 
han om å erholde Vestre Bærum tillagt sitt embede efter avdøde Morten Lau*» 
ritzen, som hadde fått kgl. tillåtelse til å beholde dette distrikt i 1648, da han 
fra sorenskriver .i Aker og Bærum blev slottsfoged på Akershus og foged i 
Aker, hvad forsåvidt intet hadde vært til hinder for, såsom Bærum var kan** 
nikegods og i den egenskap ikke lå under slottsfogden. Fra 8/e 1665 var han 
siden sorenskriver i Aker og Vestre Bærum og fikk ved tronskiftet kgl. konfirm. 
på dette embede 12/o 1670. Da der ingen sorenskrivergård var tillagt embedet, 
kjøpte han i 1665 den gode gård Ri i s  i Vestre Aker av kjøbmann Lauritz 
Andersen, som i 1663 hadde ektet borgermester Niels Christensen Solgaards 
enke, Cathrine Paulsdatter, og opsa sin bolig i byen til fraflytning V« 1666. 
Imidlertid var Riis bortbygslet til Salomon Hansen, og denne vilde ikke ut av 
gården, hvorfor sorenskriveren med «rigens stevning» av 10/2 1666 og påfølgende 
ekstrarett på Riis 6/a næstefter fikk Salomon dømt til å ryddiggjøre gården til 
14A mot å få sine utlagte bygselpenger, 30 rdl., tilbake. Lauritz Boyesen hadde 
således tidligere vært leieboer i Christiania, men eide dog fast eiendom der. 
Ved tomtebrev av 13/& 1660 hadde han kjøpt det dengang ubebygde søndre 
hjørne av Prinsens gate og Store Strandgate, men først efterat hans enke hadde 
solgt tomten i 1684 til Mathias Hermansen Kirchhof, blev tomten bebygd og 
utgjør det nuværende Store Strandgate 2 b. Omtrent samtidig hadde han også 
kjøpt gården nr. 176, nu inngått i Kirkegaten 10, og tok for en tid bopel her, og 
denne gård solgte hans enke i 1712 for 500 rdl. til den senere tollinspektør på 
Bragernes, Tobias Tobiesen.

Lauritz Boyesen døde på Riis i 1682 og blev u/s 1682 begravet i Gamle 
Akers kirke1 «med alle klokker og den største», hvilket betegner en fornem 
begravelse.

Lauritz Boyesen inngikk to ganger ekteskap:
Gift 1. gang u/i2 1656 i Christiania med Margrethe Jacobsdatter, som blev 

begravet 18A 1662 og efterlot en sønn og to døtre. Da deres førstefødte sønn 
fikk navnet Niels, et navn som ligger helt utenfor slekten, må det efter datidens

Nogen forbindelse kan ovennevnte slekt ikke påvises å ha hatt med den Lorentz Boyesen, 
som fra 1647 var byfoged og inntil 1651 tillike myntmester i Christiania og i 1653 blev lag* 
mann i Skien, hvor han døde i 1658. Han var gift med Margrethe Schnell, datter av fogden i 
Buskerud Johan Schnell og Mette Jørgensdatter og hadde 5 barn til dåpen i Christiania fra 1648 
til 1654.

1 Således innført i Christiania kirkebok, som for øvrig på denne tid er mangelfull. I Åkers 
kirkebok er derimot innført at begravelsen foregikk 2ih  1682, hvad ikke kan være riktig, så* 
som Boyesens eftermann i sorenskriverembedet, Peter Alexandersen, fik kgl. utnevnelse allerede 
3% 1682.
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regler for opkallelse forutsettes at Margrethe har vært enke ved dette giftermål, 
og at hennes forrige ektefelle har hatt fornavnet Niels. Det viser sig da også 
at en Margrethe Jacobsdatter i ekteskap med en Niels Jensen hadde en sønn 
Willum til dåpen 22/i2 1652 i Chirstiania. Da denne Niels Jensen siden ikke 
forekommer i ministerialboken, og det heller ikke finnes nogen annen Margrethe 
Jacobsdatter, må det forutsettes at det er hans enke, som blev gjengiftet med 
Lauritz Boyesen.

Gift 2. gang 27/i2 1663 i Christiania med Viveke Christophersdatter Friis, 
som var født omkr. 1643 i Ske i Bohuslen og blev begravet 5/e 1721 i Chri* 
stiania, datter av sogneprest til Ske hr. Christopher Lauritzen Friis og Maren 
Christ ensdatter.

Hr. Christopher Lauritzen Friis var født 1592 i Bogense på Fyen, blev student ved Kjøbenhavns universitet 10/n 1613 og i 1622 kaliet til kapellan hos sogne* presten hr. Christen Clementsen i Ske i det dengang norske landskap Bohuslen.Ennu i 1633 levde hr. Christen som meget gammel mann, men i 1635 må hanvære avgått ved døden, og hr. Christopher Friis blev da sogneprest efter ham, for på Ske kirkes prekestol står en inskripsjon: «1635. C. L. F.», og denne er ikkekommet der i anledning av nogen oppusning eller staffering og kan derfor selvsagtikke være anbragt av en kapellan. Hr. Christopher var med heder og ære sogne* prest i Ske til sin død 3/io 1667. Hans død «spordes öfver hela Bohuslän, för sin stora svaghet skull, sist udi Julii månad, dock är han d. 3. dennes först afsompnadt», heter det i en skrivelse til Kancelliet i Kjøbenhavn av oktober 1667. Hans gravsten ligger i kirkens store midtgang, nu skjult under det tregul v som blev lagt i 1860* årene, og er inskribert: «Her. under, hviler, hederlig, oc. vellerte. mand. her. Chri* stoffer. Lavritzon. barnfødd. i. Bogensee. i. Fyen. anno 1592. var. sognepræst, i. Skiedid. sogn. i. Baahus. læn. i. Wijgen. 45. aars. tid. oc. saligen, hensof. anno. 1667. den 3. october. i. sin. alders. 75. aar. oc 8. maaneder. Gud. gifve. hannem. een. ærefuld, opstandelse.» Efter inskripsjonen må han ha vært compastor fra 1622 og har som sådan styrt kaliet i den gamle og formodentlig skrøpelige hr. Christens siste 13 år.Hr. Christopher Friis’ hustru het Maren Christensdatter. Hun var datter av nevnte hr. Christen Clementsen, sogneprest til Ske fra 1580, og Margrethe Nielsdatter, og således av gammel geistlig ætt fra Oslo. Maren levde ennu i 1674 som enke på Fredrikshald hos sin sønn byskriver Niels Friis. I ett eller flere ekteskap hadde hr. Christopher, foruten ovennevnte datter Viveke, mange barn, av hvilke hr. Lars Friis blev kapellan i 1653 i Ske, Anders Friis byfoged på Fredrikshald, Nils Friis byskriver s.steds, Pernille Friis gift med sogneprest til Id og Fredrikshald hr. Niels Olsen Dorph (besteforeldre til biskop i Oslo og Hamar stift Niels Dorph), Maren Friis gift med sogneprest til Aremark hr. Iver Hansen Morbach, Chxistence Friis gift først med Henrik Thorsen og derpå med Christen Jensen Ørebach, handelsmann på Fredrikshald.
Viveke Friis solgte Riis gård 18/io 1683 til assessor i Kommercekollegiet, se* 

nere etatsråd Wilhelm Wiggers. Hun overlevde alle sine fem barn, og da skifte
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efter henne blev holdt 2% 1721 i Christiania, var det til deling av boet mellem 
hennes barnebarn. Efter å ha solgt sine bygårder bodde den høialdrende enke 
først hos sin sønn fogden Lars Riis i Nannestad, men flyttet omkring 1715 
til et lite hus hun eide i Grubbegaten, som lå omgitt av en have. Det blev 
under skiftet solgt for 252 rdl. Hun satt i gode kår, og efter innboet å dømme 
har sorenskriver Lauritz Boyesen nok i sin tid, forinnen det blev skiftet efter 
ham, hatt et velforsynt hus. Av innbo kan nevnes en ekekiste med syv jern* 
bånd og lås til verdi 5 rdl., et speil i sort ramme, et firkantet utskåret skrin 
med jernbånd, et bord bestående av en tykk, rød stenplate på rund trefot, 
3 rdl., en løibenk og to små lave, med lær betrukne stoler; tre store skilderier 
og et mindre i sorte rammer har rimeligvis, siden de kalles «store», vært nu 
forsvunne familieportretter og delte også den skjebne sådanne gjerne fikk, å gå 
for spottpris, 1 rdl. 1 mark. En kvinnesadel til 2 rdl. var et minne fra den tid 
Viveke red til byen fra Riis; ni store og små niirnbergertavler gikk for 1 mark.

Huset var velforsynt med kobber, tinn og messingsaker, der var bryggekar, 
øltønne, saltbalje og andre baljer og en del stentøi, og velholdt lin* og sengetøi. 
En «fin» fire alen lang drejlsduk med dobbelt bredde blev betalt med 2 rdl., 
og ni lerretsserker gikk for 5 rdl.

Av den gamle dames garderobe nevnes en sort crêpes kjole, 3 rdl., en sort 
klædeskjole og to av baj, en rød silkes nattrøie med gullbaldyring, en sort 
fløjlskyse, et sort atlasks skjerf, en sort borats (p : ullent tøi) kåpe med for* 
verk, 1 rdl., en mårskinns muffe og en skinnpels, som gikk for 1 mrk. 10 sk. 
og således nok har vært av gammel dato.

Da skiftet sluttedes og boet blev opgjort s/i2 1721, viste det sig at aktivene 
androg til 857 rdl. Herav falt 252 på gården i Grubbegaten, 117 på løsøret, 
160 utestod som lån hos den avdøde sønn, rådmann Christopher Riis, og måtte 
tilsvares av hans barn, og en del var innkommet som arvemidler efter hennes 
sønn, fogden Lars Riis, hvis dødsbo nettop samtidig blev opgjort. Den gamle 
dame efterlot sig ikke en skilling i gjeld, og fradratt begravelsesutgifter og 
skifteomkostninger på 122 rdl. blev det således 735 rdl. i beholden arv til 
barnebarna. Da pengeverdien som følge av den Store nordiske krig på den tid 
var meget høi, vil beløpet svare til omkring 18000 kr.

Sorenskriver Lauritz Boyesen hadde 8 barn, derav 3 av første og 5 av annet 
ekteskap, og de ant o k  al le  t i l n a v n e t  Ri i s  ef ter  farens  gård i A ke r  
(2 a—2 h):
2.a. Niels Lauritzen Riis, døpt 6/i2 1657 i Christiania, døde 20U 1699 på Bosnes 

på Inderoen. Hvad det kan ha vært som bragte ham nordover til det trond* 
hjemske, er ikke godt å si, men det er mulig at han efter farens død er 
kommet til den foged i Trondhjems len, Søfren Andersen, som blev gift

2
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Vu 1660 i Christiania med Karen Boyesen, idet denne kan ha vært Niels’ 
faster. Av det skifte som blev holdt 21A 1699 i Niels Riis* dødsbo på Bosnes 
fremgår at han var lensmann og kirkeverge for Sakshaug kirke. Sin vesentlige 
inntekt hadde han av sildefiske. Der var to vængebåter, verd sine 8 og 6 rdl., 
en garnbåt og to små færingsbåter, 15 sildegarn, not, snører og sjøhyre, og 10 
tønner norsk salt. I 1680 bodde han på Strømmen, i nærheten av fogedgården 
Sundnes og hvis bygninger blev vurdert til 30 rdl. For en årlig avgift av 11 
tønner salt satt han siden som leilending på Bosnes, som var sognepresten ved 
Vår Frue kirke i Trondhjem, mag. Sebastian Withe’s mensalgård. Den samlede 
besetning var 4 hester, 14 kjør og kviger, 20 får, 10 gjeter og 5 svin, tils. verd 
sine 51 rdl.

Av edelt metall var en gullsignetring, verdsatt til 3 rdl. eller så meget som 
hans beste hest, en sølvkanne på 62 lodd til 31 rdl., et beger, seks skjeer, en 
liten brennevinsskål, 133 sølvknapper — alt tils. 56 rdl. Der var godt utstyr av 
lintøi, 25 rdl., sengklær, 18 rdl., kobbertøi, messing, tinn og jernredskap. Et 
slagur på Strømmen til 3 rdl. er det eneste stykke innbo som nevnes. Den 
salig manns gangklær bestod av to bukkskinns vester, et par elgskinns bukser, 
en med gjetskinn overtrukket karbuds, en sort hatt og en mårskinns hue.

Boets aktiver androg til 353 rdl. og passivene til 110, så det blev 243 rdl. 
i behold. linken forbeholdt sig vederlag på 20 rdl. for utgiftene ved mannens 
begravelse. Hun hadde måttet betale 2 rdl. for graven, skjønt han som kirke«» 
verge skulde hatt fritt gravsted i kirken og Hkk heller ikke fritt hverken klokker 
eller de vokslys som brente på alteret under høitideligheten. — «Såsom ingen 
født værge her i lehnet findes, som efter loven kan være værge for de umyndige 
barn», beskikkedes hertil solide bønder.

Gift 1680, trolovet 22/o i Trondhjems Domkirke med Gjertrud Hegermann, 
som omkr. 1701 blev gjengiftet med Niels Godskesen på Bragstad, senere lens* 
mann på Inderøen, 25 år gi. i 1701. Hun var datter av «byens vagtmester» 
Diderik Hegermann, efter hvem skifte holdtes i Trondhjem 29/i 1664. Syv barn 
(3 a—3 g) :
3. a. Marthe Margrethe Riis, født 1681 på Inderøen, blev gift med Peder Sjursen 

i Senjen.
3.b. Lars Nielsen Riis, født 1682 på Inderøen, oplyses i 1701 å være «forreist 

søndenfjelds», og kjennes ikke senere.
3. c. Gisken Riis, født 1683 på Inderøen, levde 1699, men kjennes ikke senere.
3.d. Karen Riis, født 1685 på Inderøen, Ievde i 1699 og skal være blitt gift 

med en Hans Mortensen i Christiania, men han kjennes ikke her.
3. e. Berit Riis, født 1687 på Inderøen, blev kammerpike hos fru Schøller på 

Gjølme i Overhallen og døde her 1729, begr. 2/i2.
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3. f. Cathrine Riis, født 1688 på Inderøen, levde 1699.
3. g. Rebekka Riis, født 6/e 1689 på Inderøen, døde 1712, begr. 21A i Ullens* 

aker. Hun blev gift 19 fe 1711 i Nannestad med daværende korporal 
Christopher Hansen Ingier, som var født på Vang i Gjerdrum 1673 
og sønn av gårdbruker Hans Jørgensen Vang. Han døde 1748, begr. 
23/ß i Ullensaker, hvor han 1/i2 1698 kjøpte hovedparten på IV2 skippd. 
korns skyld i gården Østre Maastad med bygselrådighet tillike over 
resten eller 12 lispd. korn, som var på andre hender. Ved bygselseddel 
av ®/s 1710 fikk han tillike bruken av dragonkvarteret Ingier i Uliens* 
aker med en skyld på 1 skippd. og 5 lispd. Fra nu av blev han en 
drivende gårdbruker på Ingier, hvor han opførte nye bygninger, og 
hadde Maastad som underbruk.

Christopher hadde tidligere vært gift 19/3 1699 i Ullensaker med 
Marthe Jacobsdatter, f. 1673 og begr. 11 fe 1710, datter av hans formann 
på Ingier Jacob Christensen Blekstad og Kari Halvorsdatter. Og efter 
sin næste hustru, Rebekka Rus’ død giftet han sig for tredje gang 3fe 
1713 i Gjerdrum med Gudbjørg Thorsdatter, døpt 31/e 1689 s.steds og 
begr. 20fe 1750 i Ullensaker, datter av gårdbruker Thor Larsen Sørum. 
Fra dette siste ekteskap stammer officersfamilien Ingier.

Ved skiftet på Ingier efter Rebekka Riis 3% 1712 gis det meget få 
oplysninger om boets eiendeler. Der opføres to sølvstøp merket 1688 
og med Jacob Ingiers navn på, verdsatt for tils. 10 rdl., og seks nye 
sølvskjeer og tre flatskaftede for tils. 16 rdl. Boet blev opgjort med 
448 rdl. i aktiver, og da det ikke fantes gjeld, blev den beholdne for* 
mue, fratrukket skifteutgiftene, 432 rdl. Med Rebekka hadde Chri* 
stopher kun ett barn, sønnen Niels Riis, som antok sin mors tilnavn. 
Han var døpt 17A 1712 i Ullensaker og døde 6/i 1753 som kaptein* 
vaktmester på Blaker skanse i Urskog, og hans sønn igjen var lens* 
mann Hans Heide Riis på Sørby i Ullensaker.

2.b. Karen Lauritzdatter Riis, døpt 21/s 1657 i Christiania, døde her 1692, 
begr. j9/s.

Gift 6fe 1681 på Riis i Aker med handelsmann i Christiania Jochum 
Tønnesen Unrov, døpt 12/s 1653 i Christiania og begr. n fe 1694, sønn av 
overkjøbmann og overformynder i Christiania Tønnes Jochumsen Unrov og 
Sara Gorrisdatter Frederiksen [Klim]. Han eide og bodde i en liten gård 
i Kongens gate, nuværende nr. 11, verdsatt til 550 rdl. Med Karen hadde 
han seks barn, men ingen i to tidligere, kortvarige ekteskap med Kirsten 
Nielsdatter Muus av presteslekten i Trøgstad og med Else Nielsdatter Jen* 
sen, som var fra Jylland.
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2. c. Kirsten Lauritzdatter Riis, døpt 18/9 1661 i Christiania og død 28/e 1732 

på Lærdals prestegård i Sogn.
Gift V« 1682 på Riis i Aker med Ove Ovesen, som, dimittert fra Fred* 

rikstad skole, blev student 13A 1668 og 21/a 1682 fikk kgl. bestalling som 
sogneprest til Vang i Valdres efter salig hr. Jørgen Grell. Som velmeritert 
prest tok han magistergraden 19/s 1700 og døde på Vangs prestegård sist i 
mars 1714. Mag. Ove tillegges i nogen slektsoptegnelser1 av sønnen, pro* 
kurator Jens Vangensteen, familienavnet Hvid, men dette bekreftes ikke fra 
noget annet hold, således heller ikke i Kjøbenhavns universitetsmatrikkel, 
som ellers pleier å få allting med. I denne opføres han som student, hjemme* 
hørende i Fredrikstad. Det er meget mulig at mag. Ove har vært i slekt 
med den hr. Thue Ovesen, som i 1612 blev student fra Lund i Skåne og 
var sogneprest i Vang i Valdres fra 16[42] til 1672, da han avstod kaliet 
til sin værsønn, hr. Jørgen Grell. Navnet Ove er så sjeldent på hin tid at 
det neppe bare kan være en tilfeldighet at to prester med samme sjeldne 
navn så å si sukcederer hinannen i samme kali.2 — Mag. Ove efterlot sig 
mange barn. De antok navnet Vangensteen og fikk en stor efterslekt.1 2 3

2.d. Margrethe Lauritzdatter Riis, døpt 25/i* 1665 i Christiania og opkalt efter 
sin fars første hustru, døde ugift i 1696, begr. 8/4 ved Vår Frelsers kirke.

2. e. Maren Lauritzdatter Riis, døpt % 1667 i Aker og opkalt efter sin mormor, 
døde 1702 og blev begr. 16/3 ved Vår Frelsers kirke.

Gift 1. gang 18/i 1687 i Aker med Jens Carstensen, som fra skrivertje* 
neste i stattholderens kancelli på Akershus blev befordret 9/e 1685 til soren* 
skriver i Aker efter förutgående overenskomst med den fratredende soren* 
skriver Peder Alexandersen, som fant embedets inntekter så tarvelige at han 
derav ikke kunde ha «nødtørftig ophold». Jens hadde 2/io 1686 kjøpt gården 
Brekke i Maridalen for 500 rdl. av etatsråd Christian Lund. Det var en 
eiendom på l 1/* skippd. blandkorn med bygsel, og her hadde han sin bopel 
i de få år han satt i embedet. Han døde i 1689 og blev begr. 8/u ved 
Aker.

Gift 2. gang 1691 i Aker med Anders Hansen Holst, som fikk Brekke 
med sin hustru og bodde der til han blev tollskriver i Christiania, hvor 
han døde 1737, begr. 2%, 70 år gammel.4

1 D.*n. Personalhist. Tidsskrift V 4 s. 37.
2 Se Norsk Personalhist. Tidsskrift III s. 30 og 258.
3 Sønnen Lars Vangensteen blev prest til Oddernes og Ove Andreas Vangensteen prest 

i Rakkestad, datteren Maren Vangensteen blev gift med sogneprest Jonas Leirdahl i Lærdal, 
i hvis hjem hennes mor opholdt sig på sine gamle dager.

4 Holst blev gift på ny 281 à 1711 i Christiania med Christine Olufsdatter Glud, efter
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Ved skiftet efter Maren Riis 6A 1702 blev boet opgjort med 1598 rdl. 

i aktiver og 936 i gjeld og utgifter, hvorved blev beholden arv på 662 rdl. 
Herav tilfalt hennes datter av første ekteskap, Maren Jensdatter, som blev 
gift med Jens Smith på Kobberviktangen, Vs part, hennes barn med Holst, 
Else Marie, senere gift med Lars Christensen Arveschoug, og Lauritz Holst, 
tils. Vs part og enkemannen Vs part.

2. f. Christopher Boye Riis, født på Riis *8/* og døpt 6/s 1671 i Aker og død 
!2/2 1711 på Bragernes, fikk 18/io 1709 kgl. bestalling som rådmann i Chri* 
stiania og «paa vegne av magistraten at have tilsyn med alting paa Bra* 
gernes, dog skal han paa samme avliggende sted sig ei noget vigtigt fore« 
tage eller slutte uten det med præsident, borgermester og raads videnskap, 
raadføring og samtykke sker». Bragernes hørte den gang under Christiania 
magistrat og fikk sine rådmenn detachert fra denne. Riis fikk følgelig sin 
bopel på Bragernes, men var en syk mann da han kom dit og fikk derfor 
liten leilighet til å praktisere i sin embedsgjeming.

Ved skiftet efter ham, åpnet 28/s 1711, sies på apotekerregningen at Riis 
var sengeliggende fra 12/n  1709, hvad dog ikke bør tas for bokstavelig, 
såsom han ikke lenge før sin død sees å ha bestilt nye sko. Han levde i 
økonomisk vanskelige kår, embedsinntektene var ytterlig små, og helbreden 
tillot ham ikke å forøke dem med private forretninger, hvad så langt fra 
var uforenlig med hans offentlige stilling at det tvertom måtte betraktes 
som en forutsetning for levelige kår. Hvad han efterlot sig var løsøre til 
142 rdl. I sin «storstue» hadde han 6 røde russiærs stoler, 7 rdl., en lene« 
stol, et lakkert bord, et lite forgylt speil og et rundt «med ni smaa glas», 
et eketres skap, 3 rdl., og to skilderier. Sengkammeret hadde det nødtørf« 
tigste utstyr. Av bøker fantes kun Christian V.s Norske Lov og et par av 
religiøst innhold som «Sjælens gudelige Opmuntring». Rådmannens garde« 
robe bestod av to lyse klædeskjoler med rødt för, en stoffs kjole med blått 
fôr, et par røde plysj bukser, et par blå klædesbukser med gullsnorer, en 
blå klædesvest med guli, 5 rdl., en sortfarvet revskinns muffe — han har 
således brukt uniform, hvortil hørte kårde med stålfeste. På parykkblokken 
stod to parykker efter tidens mote. Ellers nevnes skinnbukser, et par støvler 
og nye sko. Huset var for øvrig forsynt med godt lintøi og sengetøi. Der 
nevnes også en ridesal med chabrak, 21/« rdl., hvad antyder at rådmannen
hvem skifte holdtes ®/io 1723 s.steds. Hun hadde tidligere vært gift først med Gottfried 
Gottfriedsen, med hvem hun hadde en sønn, sersjant Gottfried Frøting, og derpi *% 1701 
med Hans Thordsen Berg, død s/s 1710, med hvem hun hadde døtrene Kristine og Else.

Med Holst hadde hun kun ett efterlevende barn, Hans Holst, døpt ®/e 1712 i Chri« 
stiania.
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ferdedes til hest når han drog til konferanse med magistraten i Christiania. Av 
sølvtøi registrertes et rødt hamburgerkrus med sølvlokk, 372 rdl., og 5 skjeer 
til 9 rdl.

Overfor de beskjedne aktiver på 142 rdl. kom det gjeld og utgifter på 337 
rdl. Herav falt ikke mindre enn 71 rdl. på utgiftene ved rådmannens begravelse, 
som således må ha presentert sig meget standsmessig. Apotekeren sendte regning 
på 41 rdl. for medikamenter i det siste år, og stadsbarberen for lægetilsyn to 
ganger daglig og barbering i samme tidsrum 25 rdl. I boet innestod de arve* 
midler som Rus’ eldre halvbror Niels Lauritzen Riis’ barn på Inderoen var 
tilfalt efter hans yngre bror Boye Riis i Porsgrund i 1705, nemlig 89 rdl. Hvori 
gjeldspostene for øvrig bestod anføres ikke, såsom aktivene ikke dekket de pri* 
oriterte krav i boet, som ovenfor er nevnt.

Gift omkr. 1703 med Mette Marie Sommerfeldt, født 22A 1675 i Vardal og 
død u /4 1741 på Engelstad i Nannestad, datter av sogneprest Hans Hansen 
Sommerfeldt og Else Michelsdatter Storm . Hun blev gjengiftet 16/e 1722 i Nan* 
nestad med premierløitnant ved 1. Akershus regiment Johan Ludvig Scherer, som 
var født 1679 i Kirchdorff «i Darumstades land» (d: ved Darmstadt i Hessen) 
og døde «meget hastig» 17/e 1740 på Kabberud i Nannestad, hvortil han var 
flyttet et par måneders tid i forveien «paa grund av uforligelighet med sin kone. 
Han blev dog, efterat han var død, henbragt igjen til enkens paaboende gaard 
Nedre Engelstad og herfra 4/e med al sømmelig ligproces til sit sidste hvilested 
henbaaret av det kompani soldater, han tilforn havde kommanderet».

Efter rådmann Riis* død blev enken, Mette Sommerfeldt boende på Brager* 
nes til 1717, flyttet da til sin svoger foged Lars Riis* gård Nedre Engelstad i 
Nannestad, som av ham var testamentert rådmannen til eiendom. Hun tilbragte 
sine senere leveår i gode kål på denne eiendom, som hadde en verdi av 260 
rdl. Med løitnant Scherer fikk hun ikke barn, men med rådmann Riis hadde 
hun følgende (3 a—3 d) :
3. a. Laurentia Christine Riis, født 1703 og død 1705.
3.b. Else Viveke Riis, født 1704 og død 1738, begr. 27/s i Biri.

Gift omkr. 1728 med Lars Nielsen Mellbye, lensmann i Biri, hvor han 
døde 13/io 1777, 77 år gi. Mange barn. Se familien Thomle.

3. c. Hans Christophersen Riis, født 1708 og død 1709.
3.d. Boye Christophersen Riis, døpt 20/o 1709 på Bragernes og død 8/o 1795 

i Nannestad.
«Efterat jeg en tid av 6 aar hos civile embedsmænd hadde øvet mig 

ved pennen, fandt jeg av egen inklination attraa til den militære stand,» 
skriver Boye Riis i et pensjonsandragende av 24A 1788. Han lot sig i 1737 
engasjere som underofficer ved det 2. (Vestre) Oplandske infanteriregiment
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i håp om senere forfremmelse og «i det faste haap i tiden med kgl. allernaadigst 
tillåtelse at sukcedere min stiffar Scherer, der stod som premierløitnant ved det
1. Akershusiske regiment, men formedelst hans hastige frafald ved døden gik 
samme mig forbi».

Som underofficer blev han fra 2/s 1743 overført til 1. Akershusiske regiment 
og tjenstgjorde der som adjutant til 13/s 1749, da han efter ansøkning fikk av*» 
skjed med løitnants karakter. Siden ernærte han sig «paa et bondebruk», og — 
skriver han videre i 1788 — har på grunn av stedse tiltagende gjeld måttet selge 
sin gård Engelstad. Regimentschefen anbefalte ikke hans pensjonsandragende av 
1788, med den motivering at hans sønn kjøbmann Johan Riis i Christiania «var 
en bemidlet mand, som uten savn i sin haandtering baade kunde forsyne ham 
og hans hustru uten at bebyrde den kgl. kasse dermed».

Efter sin mors død overtok Boye Riis gården Nedre Engelstad og brukte 
denne inntil 1787. Ved skjøte av u/2, tingi. 16/3 1787 solgte han gården til sin 
eldste sønn David Riis for 2000 rdl. samt føderåd for sig og hustru. Dette 
føderåd bestod for det første i en standsmessig leilighet i hovedbygningen, 
nemlig salen, dagligstuen, sengkammeret derhos samt felles kjøkken med sønnen 
og en del av stabburet. Dertil årlig 10 tønner havre, 4 tønner bygg, 2 tønner 
malt og 2 tønner rug, avlet på gården. Enn videre skulde der fødes 4 kjør og 
4 får samt 1 hest, som kun i plogonnen og «til hjemlig bruk» kunde efter spe* 
siell tillåtelse brukes på gården. Endelig til siakt årlig 1 ku og 1 gjødsvin samt 
utbytte av 1 skjeppe linfrø, sådd i god jord, og fornøden brenneved.

Når den ene av føderådsfolket døde, blev en reduksjon å foreta i den årlige 
ydelse, således at den gjenlevende da skulde ha 5 tønner havre, 4 tønner bygg 
og 2 tønner rug, 2 kjør og 3 får på fjøset og bruk av 1 hest med karl når 
forlangtes kjøring til kirke eller annetsteds hen, samt til slakt 1 to*års ku og 
1 gjødsvin.

Boye Riis var gift to ganger:
Gift 1. gang 26/* 1746 i Nannestad med Ingeborg Meydel, født omkr. 1720 

og begr. 18/i 1761 i Nannestad, datter av en katolsk kremmer Wolfgang Meydel, 
som antas å ha tilhørt den fra Estland innkomne slekt. Han gikk 2A 1721 i 
Nannestad efter privat forberedelse av sognepresten over til den lutherske reli* 
gion, hvortil hans norske hustru hørte og i hvilken uten tvil også deres før 
1721 fødte barn blev døpt. Meydel levde i trange kår, og hans barn blev tidlig 
fordelt på flere gårder i Nannestad; navnet blev neppe forplantet på agnatisk linje.

Gift 2. gang 6A 1770 med sin husholderske Helene Marie Hertzenberg, døpt 
8A 1730 på Bragernes og begr. 26/s 1800 i Nannestad, datter av knappmaker Bernt 
Michelsen Hertzenberg og Maren Jespersdatter Gram. Hun mistet tidlig sine 
foreldre, idet faren avgikk «ved en god og salig død efter lang udstanden
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svaghed» % 1741 og moren % 1734, og blev derfor adoptert av Antoni Friling 
på Vald i Sørum som var gift med hennes moster Margrethe Gram.

Ved skiftet 7/i 1796 efter Boye Riis gis gode oplysninger om hvordan der 
har sett ut på Engelstad, forsåvidt angår den bekvemmelighet han som føderåds* 
mann disponerte i hovedbygningen. I dagligstuen var der et stort speil i for* 
gylt ramme, verd sine 8 rdlr., seks russiærs stoler og en lenestol, 7 rdl., et stort 
og et mindre ovalt slagbord, en dragkiste med 4 skuffer, malt i blått og brunt, 
en grønn skjenk og et ovalt lite tebord. På veggen hang 2 store og 2 mindre 
«skilderier» i rammer, uten glass, og 28 mindre, alle i rammer, og for vinduet 
hang et fag hjemmevevde randete gardiner. I storstuen var anbragt et stort 
speil i sort ramme, 10 rdl., en lenestol og 10 stoler med blått trekk, 772 rdl., 
et stort brunmalt slagbord, et blått klædesskap, en stor blå klædeskiste og en 
selskinns koffert; for vinduene hang fire fag kattuns gardiner. I sengkammeret 
anføres et speil med messingknagger, 2 rdl., et slagur i brunmalt kasse, 6 rdl., 
en 8*dagers stueviser, 3 rdl., et rundt klaffe*spisebord, en lenestol og tre stoler 
og til husherrens behov snus* og tobakksdåse samt et signet. I kontoret var 
blekkhus, sandhus og snushus det eneste som vidnet om dets anvendelse, for 
øvrig matskap, spiseburskap med tolv skuffer og en koffert. På salen var an* 
bragt russiærs stoler, et rikt sengutstyr med ti dyner, 44 rdl., for øvrig 10 
skilderier i forgylte rammer og 1 gammelt i sort ramme. Gjesteværelset hadde 
sitt sengutstyr, seks russiærs stoler, 5 rdl., 2 store og 15 små skilderier til nogen 
få skilling.

Endelig hadde barneværelset et sengested, kistebenk og to gamle lærstoler. 
— Som det sees var der en mengde skilderier på Engelstad, men kun de to 
store «uten glas» i dagligstuen kan ha vært portretter.

Der var et jevnt forråd av lintøi i duker og servietter og god forsyning i 
kobber*, destillér* og brennevinskjeler, messing og jerntøi. I vognskjulet stod 
en karjol, en spissiede, og der nevnes en ridesal.

Løitnantens garderobe bestod i uniformssaker som en rød vadmels kjole 
med grønne rabatter og hvitt for, 2 rdl., en rød klædeskjole med hvitt for, 472 
rdl., en hvit klædesvest, en trekantet hatt med smale sølvsnorer og en med røde 
snorer og en portepé. For øvrig nevnes av civilt tøi en grårandet vams, en 
brunrandet slagtrøie, en grønn klædesvest med gule knapper, blå brystduker 
med glassknapper, seks par halvkraver med ermer og mansjetter, 47* rdl., huer 
og kapper. Merkverdig nok nevnes intet om bukser!

Husets sølvsaker bestod av: seks langbladede skjeer, 9 rdl., og seks rund* 
bladede, 6 rdl., et stort innvendig forgylt beger til 7 rdl. og et mindre, tre 
teskjeer, to sukkerklyper og et stenkrus med en liten daler i sølvlokket.

På forhånd hadde løitnanten forært sin sønn David Riis en dragkiste, Chri*
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stopher Riis et chatoll og sin datter en kakkelovn. Dessuten hadde han vidnefast 
erklært at datteren skulde ha 100 rdl. av boet «som et litet utstyr»; hun hadde 
for øvrig gjort utlegg til husets bruk av 15 rdl., som mest var gått med til 
matvarer og en hel del kardustobakk. Disse 100 rdl. blev blankt avvist av 
medarvingene.

Enken Helene Hertzenberg blev ikke pent behandlet av sine stifsønner. Hun 
hadde innbragt en siede og en blåmalt dragkiste i boet og hadde i sin tid fått 
en gullring og et par emaljerte ermeknapper (7 rdl.) av sin mann, hvad hun 
derfor gjerne vilde beholde, men da hun forstod at dette pikerte stifbarnene 
ubehagelig, leverte hun det fra sig og bad sig kun tildelt sin lovlige boslodd.

Sorenskriveren som skifteforvalter meddelte at det var hevdvunnet skikk i 
distriktet at enken fritt skulde utta en seng med klær — i dette tilfelle en stolpe* 
seng med grønt chalons omheng, verd IV2 rdl., men stifsønnene henholdt sig 
til loven: alt skulde registreres, men da det blev spørsmål om endog å inndra 
enkens klær, erklærte sorenskriveren at den uanstendighet innlot han sig ikke 
på — og derved blev det. Det tør for øvrig fremgå av innførte skrivelser mel* 
lem stifsønnene at enken ikke var elsket av dem; særlig har løitnant Christopher 
tydeligvis vært forarget på henne, når han skriver til bror David: her bør ikke 
nogen barmhjertighet statueres i denne sak. Hvad der har ligget bakom er for 
øvrig ikke godt å vite.

At det har gått livlig til i løitnant Boye Riis* gravøl vil tydeligvis fremgå 
av regningen på de fortærte flytende saker: 8 potter akevitt, V* anker konjakk 
(4 rdl.), V2 anker fransk vin (4 rdl.), 2 flasker malaga (2 rdl.) og endelig dansk 
brennevin for 5 rdl. Hertil kom Vs ffi kongote, diverse slags fint bakverk og 
vel også tobakk. Der har saktens vært mange gjester på Engelstad den dag, 
og en bevertning som sømmet sig en officer, splendid og rikelig. Den kom på 
24 rdl.

Boet blev sluttelig opgjort med 628 rdr. netto. Boye Riis hadde med sin 
første hustru 7 og med sin annen 1, tils. 8 barn (4 a—4 h):
4. a. Christine Riis, døpt 1ö/ö 1746 i Nannestad, legalisert ved foreldrenes kort 

efter inngåtte ekteskap og begr. 23A 1748 s.steds.
4.b. Mette Marie Riis, døpt n /io 1747 i Nannestad og begr. 29A 1748 s.steds.
4. c. Christopher Riis, født 16/5 1749 i Nannestad og der begr. 6A 1756.
4.d. Joachim Frederik Riis, født 1/i 1751 i Nannestad og der død 2/* 1756.
4. e. David Christian Riis, født 14A 1753 i Nannestad og død der 13/ß 1807, 

tjenstgjorde som underofficer i 1. Oplandske regiment i håp om å avansere 
til officer, men brøt av i 1787, da faren på sine gamle dager ønsket å slutte 
som gårdbruker på Engelstad. Ved skjøte av u /2 1782 overtok han derfor 
denne eiendom for 2000 rdl. og føderåd til foreldrene. 3
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Gift 7A 1792 i Nannestad med Johanne Hansdatter Hammerstad, døpt 

16A 1736 på Toten og død 6A 1819 på Limset i Nannestad, datter av gård* 
bruker Hans Simensen Hammerstad og Birthe Svendsdatter. Hun hadde 
tidligere to ganger vært enke, siste gang efter Mads Nielsen Sundbye, som 
var født 1733 på Toten og begr. 30/u 1791 ved Hovin i Ullensaker, og hvem 
hun ektet 27A 1763 på Toten. Mads hadde da ved skjøte av % 1763 kjøpt 
fjerdeparten av gården Østre Raaneby for 460 rdl. og kalies da Mads Haugum, 
men solgte den igjen 16A 1768 til Anders Andersen, som gjorde sin odels* 
løsningsrett gjeldende. Ved skjøte av 28/n 1766 kjøpte Mads gården Ham* 
merstad på Toten av sin værmor Birthe Svendsdatter. Sammen med sin 
bror John Nielsen Oppegaard kjøpte han fremdeles halvparten av gården 
Nedre Sundby i Ullensaker ved skjøte av 26/n  1767, tinglyst 21/n 1768, fra 
militærvesenet, såsom gården hadde vært dragonkvarter. Ved skiftet efter 
Mads 21A 1792 på Sundby blev gården verdsatt til 1700 rdl. og ved skjøte 
29/i 1793 solgt til major Christian Hagemann for 2245 rdl. og omkostninger. 
Mads hadde også en obligasjon i Vs p̂art av gården Gislevold på 1030 rdl. 
Nettoformuen blev opgjort med 2438 rdl., hvorav enken fikk den ene halv* 
del og deres to døtre Birthe og Anne Madsdøtre den annen. Datteren Anne 
Madsdatter blev døpt 26A 1779 i Ullensaker og gift 26A 1800 med dragon* 
løitnant Niels Dorph Bergh på Limset.

David Riis fikk således adskillig velstand med sin hustru, hvad der kom 
godt med under hans iherdige arbeide for å få gården i god hevd efter de 
mange år den hadde ligget nede. Han opførte nye hus og var en dyktig 
landmann. Det sies imidlertid at medgiften ikke alltid veide op de ekte* 
skapelige vanskeligheter. Som barnløs innsatte han i 1801 sin yngre bror 
kjøbmann Johan Riis som testamentarisk arving til Engelstad, og ved hans 
død i 1807 overtok denne gården. Kort efter inngikk den nye eier et forlik, 
3/s, tingi. V® 1807, med David Riis’ enke Johanne, hvorefter denne mot 2000 
rdl. kontant, alt innbo samt 100 rdl. årlig for levetiden skulde avstå fra 
føderåd og enhver pretensjon på Engelstad og fraflytte gården innen nyttår 
1808; hun hadde siden bopel på Limset.

4. f. Johan Ludvig Riis, født 7® 1755 i Nannestad og død b/u  1812 i Christi* 
ania, var av sin far ansett som den mest begavede av hans barn og blev 
derfor bestemt for studering. Imidlertid kom han ut for et merkelig ulyk* 
kestilfelle som bragte en forandring i denne plan. Han holdt nemlig en 
tam stork, som han hadde fanget på Engelstad, og hadde megen fornøielse 
av den inntil den en vakker dag hugget ut hans ene øie, mens han gav 
den mat. Han bestemte sig derfor til å gå handelsveien, kom i forretning 
i Christiania og viste snart at han var kommet på sin rette hylle. Den
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u/ß 1779 tok han borgerskap og blev en meget dyktig kjøbmann, en i enhver 
henseende utmerket mann som nøt stor anseelse. Han blev således en av byens 
12 eligerte menn, hvilket efter 1837 svarer til medlem av Formannskapet.

Johan Riis fikk som ovenfor nevnt gården Nedre Engelstad i Nannestad 
efter sin bror David Riis’ død i 1807, men solgte den allerede 23/i2 s. å. ved 
skjøte tingi. 8/i 1808 til sin svoger lensmann Søren Riis, som var gift med hans 
halvsøster Ingeborg Christine Riis, for hvem han alltid hadde hatt megen god* 
het; således renonserte han på sin farsarv til fordel for henne. Prisen var 13000 
rdl. samt 1700 rdl. for avling, besetning og en del ovner og redskap, hvortil 
kom Kabberudseteren, som var hjemlet hans bror David ved skjøte av 2/s 1806, 
for 1300 rdl., ialt således 16000 rdl.

Riis hadde sin bolig og forretning1 i den senere «Kopps gaard» ved torvet, 
som den gang hadde sin smukke fasade mot syd (mellem Carl Johans gate og 
Stortorvet). I nogen tid drev han papirmølle ved Akerselven.

Efter allerede 24/ß 1791 å ha fått kgl. bevilling til eventuelt å skifte ved sam* 
frender (uten offentlig skifte), blev ved Johan Riis’ død sådant opgjør foretatt 
12/i2 1812. Det viste sig da at samtiden nok hadde rett når den mente han eide 
1 tønne gull (?: 100000 rdl.). Aktivene bestod i rede penger og gjeldsfor* 
skrivelser på 99000 rdl.; blandt debitorene var svigersønnene Christian Heyer* 
dahi med hele 46000 og Johannes Bergh med 10000, sønnen Frederik Riis med 
6000, Paul Thrane med 9600, kammerherre, senere statsråd Rosenkrantz med 
5000 etc. Dernæst bygården, Torvet nr. 2, verd 30000 rdl., en sjøbod 6000 og 
en lade på Hammersborg, som Riis hadde opført på en tomt, erhvervet i 1783,

1 Her hadde han fra 1786 i sin tjeneste den i samtiden noksom omtalte Pascal Paoli, 
biskop Essendrups farbror og sønn av cand. theol. Andreas Essendrup, som siden skulde høilig 
forbløffe ham. Han var født 1770 i Kjøbenhavn, hvor faren ernærte sig kummerlig som 
lærer, og det er den rene fabel når Conradine Dunker i sine «Gamle Dage» forteller at han 
var født på Korsika og — likesom Napoleon i 1769 — hadde hatt frihetshelten Pasquale Paoli 
til fadder. Efter denne var han av en svermerisk beveget far opkalt og intet mere. Efter å ha 
forlatt Riis etablerte han i 1792 sin egen handel, kjøpte Jess Ankers gård (Krigsskolen) og var 
snart ansett for en av byens betydeligste handelsmenn. Så kom det en vakker dag for lyset at 
han var falskmyntner i stor stil. Han blev arrestert i 1799 og i 1801 ved kommisjonsdom dømt 
til å miste sin høire hånd og til å erstatte alle ved den falske mynt forvoldte tap etc., hvad ved 
kgl. benådning 1803 blev forandret til fengsel for livstid på Munkholmen. Her førte han et 
ganske gemyttlig liv, spilte kort med kommandanten, Mogens Lehne, ja forlovet sig med dennes 
datter 1 I 1809 slapp han ut på anbefaling fra mange hold og deriblandt fra Johan Riis, som 
gav ham det skuddsmål at han i all den tid Riis hadde hatt ham i sin forretning særdeles 
utmerket sig så vel ved en sjelden påpasselighet som ved et berømmelig moralsk forhold, forent 
med den største rettskaffenhet. Pascal var en meget vel utrustet ung mann, som gjennem siett 
seiskap og ungdoms ubesindighet kom ut på forbryterbanen. Han blev i 1811 gift med sin 
flamme fra Munkholmen, fikk mange barn, men drog til sist til Amerika og døde der i 1828.
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3000 rdl. Løkken Løkeberg like ved byen, med gjødseltomt på Hammersborg, 
20000 rdl., løkken Trinsrud (Biermanløkken) 4000 rdl. Og endelig innbo, løs# 
øre og kreaturer 15000. Alt i alt 177000 rdl.

Passivene bestod i gjeld til et handelshus i Amsterdam, 10000 rdl., gjeld til 
Brandkassen 3000 og smågjeld 1000, tils. 14000 rdl.

Boets nettoformue androg således til 163000 rdl. Herav falt 13000 på hver 
av de 4 efterlatte sønner og 6500 på hver av de 3 døtre, hvorhos de ennu 
ugifte døtre Inger Andrea og Louise skulde ha forlodds 2000 rdl. hver. 
Resten tilfalt enken, som fikk sig utlagt samtlige faste eiendommer og alt 
løsøret.

Gift 17/i2 1779 i Christiania med Marie Birgitte Gravengaard, døpt 26/ô 1762 
på Bragernes og død 7/* 1846 i Christiania, datter av studiosus Peter Graven* 
gaard og Randi Helene Jespersdatter Gram. Hun skal ha vært en stor skjønn# 
het og fortreffelig husmor. — Riis hadde sittet med utinglyst skjøte på Torvet 
nr. 2, og hans enke solgte denne gård ved skjøte av 3/s 1814 til kjøbmann 
Ole Heyerdahl, hvis enke igjen solgte den for 22000 spd. til sønnen, kjøbmann 
Thorvald Heyerdahl, som slo sig sammen med vinhandler Kopp.

Barnene var (5 a—5 1) :
5. a. Christine Marie Riis, døpt 7/n 1780 i Christiania, hvor hun døde 1794, 

begr. 2%.
5.b. Christopher Boye Riis, døpt 4A 1782 i Christiania, hvor han døde 1784, 

begr. 30/i2.
5. c. Susanne Riis, døpt 2/io 1783 i Christiania, hvor hun døde 26/c 1867.

Gift 21/i2 1803 i Christiania med Christian Heyerdahl, født 6A 1778 på 
Nordre Hamborg i Urskog og død 28/o 1841 i Christiania, sønn av gård# 
bruker Thorvald Heyerdahl og Christine Clemetsdatter Hansen. Som ny# 
konfirmert gutt kom han i kramboden hos sin senere svigerfar og ned# 
satte sig derefter med borgerbrev av 9/7 1803 som kjøbmann i Christiania. 
Her kjøpte han Vi 1812 Møllergaten nr. 2 av sorenskriver Jacob Aars. 
Statsbankerotten med myntreduksjonen i 1813 bragte ham store tap, og i 
1820#årene var han berøvet omtrent alt hvad han eide, bygården blev solgt 
ved auksjon 28/i2 1830, og han flyttet op til sin eiende løkke Valle ved St. 
Hanshaugen. I 1831 blev han imidlertid stadsveier og kunde siden føre 
det gjestfrie hus fra tidligere dager. Personlig var han en meget avholdt, 
selskapelig anlagt mann med meget tiltalende egenskaper. Han var en av 
byens 12 eligerte menn og medlem av Den ridende Borgergarde, «Det gule 
kor». Ridder av Wasa#ordenen.

Det fortelles at han var den første Christiania#borger med hvem Carl 
Johan som kronprins gjorde personlig bekjentskap i 1814, da Heyerdahl
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under krigen måtte reise til Fredrikshald for å greie med et skib som var 
kommet inn der. Siden var han i gunst hos majesteten.

Av barnene blev Johan Ludvig Heyerdahl prest i Aremark, Christian 
August Heyerdahl prest i Aal og Valentin Heyerdahl overlæge i Bergen.

5.d. Mette Marie Riis, døpt V2 1787 i Christiania, hvor hun døde 20/i2 1817.
Gift 7/n 1806 i Christiania med Johannes Bergh, født 28/i 1782 på Moss 

og død u/n  1845 i Christiania, sønn av kjøbmann Haagen Christian Bergh, 
hvis farfar løitnant Haagen Berg skrev sig fra gården Østre Berger i Elve* 
rum, og Olea Mathea Koch. Han var en tid ved sin senere svigerfars 
handel og tok selv borgerskap 3% 1806 som kjøbmann i Christiania, hvor 
han i senere år hadde meglerforretning.

Hans sønn var sogneprest i Aasnes, lagtingspresident Haagen Ludvig 
Bergh, hvis sønn igjen var høiesterettsadvokat, defensor ved riksretten i 
1884 Johannes Bergh.

5. e. Frederik Riis, født 29/i 1789 i Christiania, hvor han døde 22/io 1845, blev, 
dimittert fra fødebyens katedralskole, student i 1806 og cand. juris i novbr. 
1809 med laud. for den teoretiske og haud illaud. for den praktiske prøve. 
Under sitt ophold i Kjøbenhavn deltok han i forsvaret under byens bom* 
bardement i 1807 og opbevarte siden sin gjennemskutte hatt som et interes* 
sant minne. I begynnelsen av 1810 kom han hjem til Christiania, blev 
antatt som politifullmektig og fikk kgl. utnevnelse 26/'o s. å., hvorved den 
før så avhengige stilling nu blev embedspost. Fra 27A 1813 forrettet Riis 
som politisekretær og tjenstgjorde dels som aktor ved politiet og dels ved 
byfogedembedet. Den 27/9 1814 blev han protokolsekretær i Høiesterett, 
mens han tillike forrettet som sekretær i Overadmiralitetsretten fra dennes 
oprettelse i 1813 og som assessor i Akershus Stiftsoverrett inntil august 
1815, da han konstituertes som byfoged og notarius publicus i Christiania 
og derefter blev utnevnt til dette embede 1816.

I besiddelse av høi embedsmessig anseelse blev Riis 20/i 1831 befordret 
til amtmann i Nordre Bergenhus, n/io 1832 til stiftamtmann i Trondhjem 
og amtmann i Søndre Trondhjems amt, og endelig 21/i 1840 til stiftamt* 
mann i Christiania og tillike (inntil utgangen av 1842, da embedet blev 
delt) til amtmann i Akershus. Under kongebesøket i 1825 blev han ridder 
av Wasaorden; ridder av Nordstjerne*orden 1833.

Riis kjøpte 8/e 1811 gården Torvet nr. 4 og solgte den igjen 17/s 1835 
for 6500 spd. Han eide også flere løkker i Christiania, deriblandt et par 
som lå på den høide hvor det kgl. slott nu ligger og som blev solgt til 
kommisjonen for slottets opførelse. Likeledes eide han den store løkke ved 
hjørnet av Drammensveien og Frognerveien, hvor nu bl. a. Mogens Thor*
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sens Stiftelse ligger. Han tok sin fars gård Nedre Engelstad tilbake på odel 
fra lensmann Søren Riis, se s. 31, men solgte den kort efter til generalauditør 
Christopher Anker Bergh.

Gift 1. gang u /t 1812 i Christiania med Birgitte Elise Smith, født 2/o 1793 
s.steds og død 7« 1818; datter av kjøbmann Lars Smith og Magdalene Gude.

Gift 2. gang 5% 1818 i Christiania med foregåendes søster Anne Cathrine 
Smith, født Ve 1795 s.steds og død 27« 1829; en meget musikalsk dame.

Gift 3. gang u/8 1833 i Christiania med Henriette Collett, født u /a 1799 på 
Kongsberg og død 19h  1857 i Christiania, lidende av en lamhet som hun på« 
drog sig under et ophold i Italia vinteren 1855—56; datter av statsråd Jonas 
Collett og Tina Collett. Hun blev i 1825 hoffrøken hos dronning Desideria 
og i 1834 statsfrue ved det norske hoff.

Frederik Riis hadde 9 barn (6a —6 i):
6. a. Johan Ludvig Rudolf Riis, født 28/s 1813 i Christiania, døde s.steds 1814, 

begr. 24/s.
6.b. Frederik Riis, født u/i2 1814 i Christiania og død s.steds 16/$ 1870, blev, 

dimittert fra Bergens katedralskole, student med laud. i 1833, tok examen 
filos. i 1834 med haud illaud. og blev cand. juris 1839 med laud. for den 
teoretiske prøve og haud illaud. for den praktiske. Han blev ansatt som 
kopist i Finansdepartementet, men var i lengere perioder av helbredshensyn 
permittert og blev tilslutt vanfør efter svære sykdommer.

Gift u/i2 1841 i Gamle Aker med sin kusine Susanne Augusta Heyer» 
dahi, født n/ô 1816 i Christiania og død her M/i 1855, datter av foran« 
nevnte stadsveier Christian Heyerdahl og Susanne Riis. 1 barn:
7. a. Fanny Elisabeth Riis, født 21/s 1843 i Christiania, døde S1/i2 1872 på 

Dal i Nittedal, begr. Vi 1813 i Christiania; ugift.
6. c. Lars Rudolf Riis, født 19/s 1816 i Christiania og her begr. 26/o 1816.
6.d. Birgitte Elise Riis, født 2% 2  1817 i Christiania, døde her 12/i2 1870; ugift.
6. e. Lars Wilhelm Riis, født 16/io 1819 i Christiania, døde 27/e 1860 i Christi« 

ansand, blev, dimittert fra Trondhjems katedralskole, student med laud. præ 
ceteris 1837, tok examen filos. 1838 med laud. og blev cand. theol. 1843 
med laud. Han blev 8A 1849 konst, og 28/3 1852 utnevnt til adjunkt ved 
Christiansands katedralskole og befordredes 28/n 1857 til overlærer ved 
samme skole.

Gift 2%i 1855 i Christiansand med Julie Elise Lilloe, født 22/s 1834 
s.steds og død 8/s 1911 i Bergen, begr. ved Lervik; datter av kjøbmann 
Peter Julius Lilloe og Gurine Elisabeth Dahl Korsvig. 1 barn:
7. a. Peter Julius Lilloe Riis, født Va 1856 i Christiansand og død 13/t 1911 

på Lervik på Stord; tok examen artium i 1875, ex. filos. 1876 og
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juridisk embedseksamen i 1880, alle med haud illaud. I oktbr. 1880 
nedsatte han sig som sakfører på Lervik, blev 20/± 1882 referent og 
forsvarer i justissaker i Søndhordland sorenskriveri og blev efter jury* 
lovens innførelse offentlig forsvarer ved forhørs* og meddomsrettene 
fra Vi 1890. Fra juni 1887 til april 1889 konst, foged.

Under 24/o 1898 blev Riis beskikket til amtskasserer i Stavanger 
amt, men fikk på ansøkning avskjed som sådan 10/i2 1898 med fra* 
treden V3 1899. Han flyttet da tilbake til Lervik og gjenoptok sin 
praksis som sakfører. — Fra 1892 var han medlem av Stord formann* 
skap og viceordfører fra 1894 til 1898. Han gjorde sig fortjent av 
Stords almuebibliotek og stiftet i 1893 stedets moderat*konservative 
forening, hvis formann han siden var.

Gift 27/3 1883 i Christiansand med Bianca Omdal, født 2% 1861 
s.steds og død 27/12 1897 på Lervik, datter av fullmektig Hans Andreas 
Omdal og Francisca Cathrine Mønnich. 3 barn:
8. a. Hans Wilhelm Riis, født 8/i 1884 på Lervik og død der 6/a 1884.
8.b. Arne Riis, født 8% 1886 på Lervik, utvandret til De forente Stater, 

Amerika, og blev farmer der (1925).
8. c. Fredrik Riis, født 23/i2 1887 på Lervik, døde 8% 1912 i Christi* 

ania som juridisk studerende; tok examen artium i 1907.
6. f. Carl Adolph Riis, født 22/o 1821 i Christiania og død 10/i2 1844 s.steds, 

blev student med laud. i 1839, tok ex. filos. 1840 med laud. præ ceteris 
og blev cand. juris n/i2 1843 med laud.; for den praktiske prøve i 1844 
fikk han haud illaud. Kopist i Finansdepartementet. Ugift.

6. g. Emma Wilhelmine Louise Riis, født 31A 1824 i Christiania, døde 25/s 1877 
i Trondhjem.

Gift 16/s 1849 i Akershus slottskirke med Johan Christian Wihe von 
Krogh, født 4/io 1820 på Leeren ved Trondhjem og død ö/a 1904 i Trond* 
hjem, sønn av oberst i Generalstaben Georg Frederik von Krogh og 2. 
hustru Birgitte Johanne W ibe. Han blev student i 1844 og cand. filos. i 
1845; begge eksamener med haud illaud. Gikk inn på Krigsskolen, blev 
sekondløitnant ved Trondhjemske brigade 1840, premierløitnant 1850 og 
kaptein 1858. I 1897 tok han avskjed som militær efter fra 1861 å være 
revisor ved Norges Banks hovedkontor i Trondhjem. Ridder av Sværd* 
ordenen 1867. Av deres syv barn blev Adolf von Krogh distriktschef ved 
Statsbanene og Fredrik von Krogh sogneprest i Skjeberg.

6.h. Axel Ludvig Riis, født 18A 1828 i Christiania og død her 16/io 1859, blev 
officer med anciennetet fra 10/i2 1846, men først 15/s 1847 utnevnt til sur* 
numerær sekondløitnant i 2. Akersh. brigade. Efter høiskoleeksamen blev
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han virkelig sekondløitnant 18/o 1852 i Artilleribrigaden, uttrådte sur* 
numerær 6/s 1855 på 2 år, blev 3/io 1855 premierløitnant, men frem* 
deles surnumerær, og 7/i 1856 sekondløitnant i Ingeniørbrigaden med 
bibehold av sin grad i arméen. Han fikk 12/i 1856 et reisestipendium 
på 1200 spd. til et års ophold i utlandet for å studere jernbanebyg* 
ging og erhvervet herunder en verdifull utdannelse.

Efter sin hjemkomst blev han en sterkt benyttet jernbaneingeniør 
og var ved sin død optatt med anlegget av Hamar—Elverum*banen, 
som blev endelig åpnet for trafikk 23/e 1862. Riis var en edel og av* 
holdt personlighet og en sjelden dyktig fagmann, som dessverre tidlig 
måtte bukke under for sviktende helbred.

Gift 3% 1857 på Kongsvinger festning med Erika Anker, født 18/2 
1828 på Østberg i Ringsaker og død 14/o 1919 i Christiania, datter av 
generalmajor Erik Theodor Bernhard Christian Anker til Storhamar og 
Betzy Sneedorff.

6. i. Valborg Riis, født u/ß 1834 i Trondhjem og død 13/s 1865 i Christi* 
ania.

Gift 4/io 1861 i Christiania med Frederik Vilhelm Stabeli Grøntvedt, 
født 3A 1829 på Hammerfest og død 2% 1864 i Christiania, sønn av 
foged og sorenskriver i Vest*!1 innmark Richard Nicolai Schjelderup 
Grøntvedt og Anna Lucie Stabeil. Han blev sekondløitnant i marinen 
1841 med anciennetet fra 24/9 og førte i senere år skib i trelastfart. 
Hans bror var kanaldirektør Lars Grøntvedt.

5. f. Boye Christopher Riis, født 16/ô 1790 i Christiania og død 14A 1851 i 
Bergen, blev student med laud. ved Kjøbenhavns universitet 1810 og kopist 
i Bokholderkontoret for de aktive fordringer under Finansdirektionen 16A 
1811, samtidig som han studerte jus. Han blev cand. juris med laud. 19/io 
1813, hvorefter han tok avskjed som kopist 16/2 1814 og reiste hjem til 
Norge, hvor han blev fullmektig i Finansdepartementet. Under 27/o 1814 
blev Riis utnevnt til protokolsekretær ved Norges Høiesterett med 1000 
rdl. i årlig gasje og befordredes 16/n 1822 til assessor i Bergens stiftsover* 
rett og politirett. Fra 10/n 1823 til B/i 1826 fungerte Riis som konst, borger* 
mester, og avanserte i aug. 1827 til 1. assessor. I 1828 gav justitiarius Schydtz 
ham den attest: «Riis besidder fuldkommen duelighet som dommer saavel 
formedelst sin skarpsindige dømmekraft og grundige lovkyndighet som for* 
medelst den lethet, øvelse og nøiagtighet, med hvilke han arbeider», og i 
1832: «han har med utmærkelse beklædt assessorembedet». Fra 12/7 1828 
var han konst, justitiarius i politiretten, og 21/i2 1832 utnevntes han til 
justitiarius i Stiftsoverretten. Riis var i all sin embedsgjerning en frem*
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ragende dyktig mann og nød høi anseelse som dommer og som menneske. 
Ridder av Nordstjerne*orden 28/i 1837.

Gift 1. gang 20/i2 1824 i Bergen med Marianne Sophie Paveis, født 13/i2 1804
i Kjøbenhavn og død 18/s 1831 i Bergen, datter av biskop Claus Paveis og
Inger Marie Fasland.

Gift 2. gang 8/i2 1831 i Bergen med Christiane Benedicte Hagerup, født 19/e
1810 s.steds og død der 28/2 1871, datter av stiftamtmann Edvard Hagerup og
Ingeborg Benedicte Janson. Riis hadde 10 barn (6 a—6 j) :
6. a. Claus Paveis Riis, født 19/2 1826 i Bergen og død 8/io 1886 i Mandal på 

hjemreise fra Bergen, blev, dimittert fra fødebyens katedralskole, student med 
laud. 1884. I 1845 deltok han i det første studentertog til Kjøbenhavn, hvor 
han gjorde bekjentskap med dikteren C. Hostrup, med hvem han i det 
følgende stadig hadde omgang og senere i en årrekke korresponderte. Riis’ 
økonomiske forhold var sådanne at han ikke behøvde å skynde sig med 
sine universitetsstudier, men kunde følge sin lyst til et ubundet kameratsliv 
blandt studentene. Han blev snart deres visedikter, da han i 1847 valgtes 
til redaktør av deres håndskrevne «Samfundsblad». Under navnet «Crispi* 
nus» så heri hans første frembringelser lyset, og da disse begynte å gå rundt 
i avskrift, lot han sig av kameratene bevege til å trykke sine første små* 
produkter. I et av disse finnes den første spire til det stykke som snart 
bragte hans navn utover landet. Det var den dramatiske idyll «Til Sæters», 
1850, og den lykke denne gjorde fristet ham til å forsøke sitt talent på scenen, 
men han var ikke så heldig med «Julegjæsten», som utkom i 1852.

Riis hadde selvkritikk nok til å forstå at han ikke bare kunde leve av 
eller for poesien, og da hans universitetsstudier ikke førte til noget, gikk 
han inn på Jønsberg Landbruksskole på Hedemark for å lære jordbruk. 
Da han var ferdig der, reiste han omkring for å søke sig en passende gård, 
fant på reisen en kjæreste og slo sig så tilslutt ned på gården Nymark i 
Tysnes, ikke langt fra baroniet Rosendal i Kvinnherred. I 1859 blev han 
ansatt som reisende amtsgartner i Søndre Bergenhus og fortsatte i denne 
stilling til 1864. Efter sin hustrus død flyttet han i 1882 til Christiania og 
tilbragte her sine siste leveår.

«Til Sæters» hører til de norske stykker som har nådd den videste ut* 
bredelse, opført på offentlige teatrer i Norge, Sverige og Danmark og av 
utallige sluttede selskaper av privat art. Viser av ham finnes i Studenter* 
samfundets visebøker, rimbrev og småvers i pressen og periodiske tidsskrifter. 
Om hans forfatterskap henvises for øvrig til Halvorsens Norsk Forfatter* 
Lexikon, hvorfra ovenstående biografiske oplysninger er hentet. Riis utgav 
sin bestefar biskop Paveis’ autobiografi og dagbøker, overordentlig interes*
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santé og verdifulle bidrag til samtidens historie og det kulturelle nivå i de 
deler av landet hvor Pavels hadde sin embedsgjerning. Riis begikk imidler* 
tid den genistrek å brenne originalmanuskriptet til dagbøkene efter å ha 
utdratt hvad efter hans mening kunde ha almindelig interesse 1

Gift 27/3 1855 i Ullensvang med Maria Elisabeth Weinwich Hertzberg, 
født 1U 1824 i Ullensvang og død 4/n 1881 i Tysnes, datter av sogneprest 
i Ullensvang, provst Niels Hertzberg og 2. hustru Anne Christine Egede 
Thomsen. 3 barn (7 a—7 c) :
7. a. Anna Marie Riis, født 13/3  1857 i Ty snes; blev i unge år tegnelærer* 

inne ved Art Academy i Cincinatti og har efter sin avskjed herfra 
bopel i Trion, North Carolina.

7.b. Helga Riis, født 7/m 1859 i Tysnes og død Vn 1914 i Mandal.
Gift 2% 1889 i Christiania med Sigurd Koren Roscher, født u/n 

1862 i Mandal, sønn av læge Carl Ludvig Theodor Roscher og 2. 
hustru Abrahamine Adolfine Buhre. Efter examen artium i 1881, ex. 
filos. 1882 og medisinsk embedseksamen 1888, alle med laud., nedsatte 
han sig 1888 som praktiserende læge i Mandal, hvor han i 1914 blev 
bylæge; avskjed som sådan 1932. I 1912 til 1914 var han reservelæge 
ved Dikemark sinnssykeasyl.

7. c. Johan Paveis Riis, født 4/3 1863 i Tysnes, døde 24/2 1887 i Christiania 
som sjømann; ugift.

6.b. Marie Birgitte Riis, født 13/io 1828 i Bergen, døde der 6/s 1831.
6. c. Marianne Sophie Riis, født 22/ø 1832 i Bergen, hvor hun døde 1/\2  1923; 

ugift. I sine yngre år gav hun pianoundervisning. Efter et ophold i Rom 
gikk hun over til katolisismen.

6.d. Ingeborg Benedicte Riis, født 2% 1834 i Bergen, døde 10/3 1913 i Christi* 
anta.

Gift n/e 1864 i Bergen med James Smith Lund, født 3% 1827 s.steds 
og død der 19/io 1895, sønn av losoldermann James Smith Lund og Vibeke 
Schrøder; var fra 1853 ved Bergens postkontor, fra 1856 fullmektig og i 
1870 konst, postmester. Han blev 7/* 1873 utnevnt til postmester i Tromsø, 
men fratrådte dette embede 2% 1882 og blev sommeren 1883 ansatt som 
postekspeditør ved Hardanger nyoprettede ekspedisjon og overflyttedes Vt 
1887 til Sydbanen. Den 1/i 1889 blev han postekspeditør ved Sjøpostkon* 
toret og 29A 1891 ved Sogn og Fjordane. Efter ansøkning fikk han avskjed 
V2 1895 med 1200 kr. i pensjon.

6. e. Fanny Eveline Riis, født 26/s 1835 i Bergen, døde 16/e 1924 i Christiania. 
Som ung pike tok hun, hvad den gang var meget usedvanlig, guvernante* 
post hos en familie på Ringerike og reiste derefter til England for å studere
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systemet for opdragelsesanstalten Ladies’ College i Cheltenham. Hjemkom* 
met herfra overtok hun for nogen år en pikeskole i Christiania, men drog 
i 1886 til Italia og blev i 1887 bibliotekar ved Den Skandinaviske Forening 
i Rom. Under et besøk på Ischia inntraff det svære jordskjelv som bragte 
veldige ødeleggelser, og hun kom såvidt med livet fra denne ulykke. Under 
en St. Rocofest i Olevano vant hun på et dobbeltlodd 12000 lire i tombola 
til inntekt for et nytt kirketårn, men måtte gi avkall på gevinsten på grunn 
av katolikkenes truende optreden fordi den skulde tilfalle en protestant. I 
1892 opgav hun posten i Rom, reiste hjem og blev i 1898 bibliotekar ved 
Læseselskapet Athenæum i Christiania, hvor hun siden var bosatt. Ugift.

6. f. Edvard Hagerup Riis, født 28/9 1836 i Bergen og død 9/i 1909 i Christi** 
ania, gikk i 17 års alderen inn på den tekniske høiskole i Hannover og 
fikk, uteksaminert herfra, post i det norske kanalvesens tjeneste. I 1867 blev 
han stadsingeniør i Fredrikstad og 22/a 1875 i Christiansand, hvor han innla 
sig fortjeneste av byens vannforsyning. I 1894 tok han avskjed herfra, men 
fortsatte og utførte i den følgende tid byggearbeider for kommunen og 
tollvesenet og deltok i planleggelsen av et frihavnsanlegg for byen og fo* 
retok i den anledning for Børsens midler en studiereise til de tyske fri* 
havner. I septbr. 1896 blev Riis antatt som kontrolerende ingeniør ved 
vannkraftanleggene i Sarpsfossen ved Hafslund, og da disse var ferdige, blev 
han 3/3 1899 av Stavanger havnestyre ansatt som ingeniør ved byens nye 
havneanlegg. Fra septbr. 1901 hadde Riis bopel i Christiania, besværet av 
en mindre god helbred; «han var en hædersmand i al sin færd, av en stille 
og meget beskeden karakter».

Gift 28/i2 1865 i Tromsø med Fredtikke Louise Irgens, født u/i 1839 
s.steds og død 21/e 1887 i Christiansand, datter av adjunkt Peter Andreas 
Irgens og Maria Anna Holmboe Giæver. 4 barn:
7. a. Herdis Riis, født 16/io 1866 i Aardal og død 14/s 1933 i Oslo; var 

lærerinne i Christiansand fra 1884 til 1894 og bestyrte siden sin fars 
hus; ugift.

7.b. Christiane Benedicte Riis, født 26/s 1868 i Fredrikstad og død 17/ß 1921 
i Christiania, tok i 1888 seminareksamen og blev i 1889 lærerinne på 
Thorsø, fra 1890 til 1895 ved folkeskolen på Fredrikshald og siden 
ved Christiania folkeskole; ugift.

7. c. Ragna Riis, født 3% 1870 i Fredrikstad og død 19/i 1935 i Oslo, tok 
i 1888 seminareksamen og blev i 1890 lærerinne ved frk. Sønderaalls 
pikeskole i Christiansand; fra 1894 til 1898 lærerinne ved frk. Christies 
pikeskole i Trondhjem og siden ved folkeskolen i Christiania; ugift. 

7.d. Erling Riis, født 24/i* 1876 i Christiansand, døde der 24/s 1877.



28
6. g. Johan Ludvig Riis, født *% 1838 i Bergen, hvor han døde Vio 1838. 
6.h. Birgitte Marie Riis, født 7« 1842 og død 2% 1842 i Bergen.
6. i. Johanne Ludoviska Riis, født 6/a 1843 i Bergen og død der 2T/r 

1927.
Gift */« 1864 i Bergen med O luf Valdemar Rasch Nergaard, født 

7 t 1835 s.steds og død der “ /'t 1889, sønn av sorenskriver i Nordhord» 
land Knud Hveberg Nergaard og Emilie Petronelle Ramm, tok, privat 
dimittert, ex. artium 1854 og ex. filos. 1855, begge med haud illaud., 
og blev cand. juris med laud. 1858. Straks efter blev han fullmektig 
hos stiftamtmannen i Bergen, var edsv. fullmektig hos sorenskriveren i 
Nordhordland 1861—1863, fikk *TA 1863 bevilling som overrettssakfører 
i Bergen og praktiserte her samtidig med at han gjeninntrådte og fort» 
satte i sin tidligere post som stiftsfullmektig. Fra 1879 til 1887 var han 
konst, brigadeauditør i Bergen og utnevntes 18/i 1887 til sorenskriver i 
Nordhordland, i hvilket embede han stod til sin død. — Nergaard var 
konst, stiftamtmann i 1875 og 1884—85, likesom flere ganger konst, som 
magistrat og overrettsassessor.

6. j. Oscar Riis, født 23/io 1844 i Bergen og død der 31/s 1913, tok han» 
delsborgerskap i Bergen og oparbeidet her en pen liten forretning i 
papir m. m., som han fra 1887 drev i egen gård i Olaf Kyrres gate, 
den han i det år kjøpte for 18250 kr. av Ferdinand Storjohann. I 1905 
ophørte han med handelen og levde siden som pensjonist i Alders» 
hjemmet på Korskirkealmenningen. Ugift.

5. g. Inger Andrea Riis, født 13/e 1792 i Christiania, døde **/t 1863 i Vaage under 
besøk hos en sønn, sorenskriver Otto Ottesen.

Gift 19A 1814 i Christiania med Peter Martin Ottesen, født 1T/9 1783 i 
Høland og død w/s 1852 i Christiania, sønn av den danskfødte sogneprest 
Otto Ottesen og Christine Realfsdatter Boyesen Ording. Han blev student 
i 1804 og cand. juris med laud. i 1807, blev straks derefter «byråchef» ved 
den midlertidige kgl. Regjeringskommisjon for Norge og varetok denne 
stilling til 1810, hvorpå han 23/io 1811 blev kancellisekretær. Den *7n 1813 
utnevntes han til sorenskriver i Inderøen, 7« 1818 til assessor i Akershus 
stiftsoverrett, n /i2 1826 til amtmann i Stavanger, 13/io 1828 til borgermester 
i Christiania, hvor han var konst, stiftamtmann nogen tid fra desbr. 1830, 
og utnevntes sluttelig til assessor i Høiesterett u/* 1837. — Ottesen var 1. 
stortingssuppleant fra Nordre Trondhjems amt i 1815—16 og møtte som 
amtets 1. representant på Stortinget i 1818 og blev her medlem av 14 spe» 
sielle komitéer. Som konst, høiesterettsassessor var han medlem av Riks» 
retten i 1836 mot stattholder Løvenskiold og, som virkelig assessor, av
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Riksretten i 1845 mot statsråd Vogt. Ridder av Nordstjerne*orden 1831 
og av St. Olavs orden 8/n 1851 «for fortjenstfuld embedsvirksomhed.

5.h. Martha Beate Riis, født 10/6 1794 i Christiania, døde her 10/i2 1866.
Gift 2% 1812 i Christiania med Just Gude Smith, født 2Q/i 1790 s.steds 

og død der 7A> 1820, sønn av kjøbmann og stadshauptmann Lars Jacobsen 
Smith og Magdalene Gude. Efter å ha frekventert handelsinstitutt i London 
nedsatte han sig med borgerskap av 4/i 1811 som kjøbmann i Christiania. 
Han var en dyktig mann, men uheldige spekulasjoner ødela hans økonomi, 
så han måtte opgi sitt bo. Dette gikk ham så nær at han falt i en nerve* 
feber og døde, 30 år gi. — Deres sønn var infanterikaptein Just Gude* 
Smith, som innla sig fortjeneste av Den Kvindelige Industriskoles oprettelse 
i Christiania.

5. i. Johan Peter Riis, født 1/i 1796 i Christiania, døde 17/ø 1826 på Løkeberg, 
blev officer 17/i2 1813 og stod siden som sekondløitnant i 2. Akershusiske 
brigade. Han fikk sin knekk under vinterfelttoget i 1814, blev i sine siste 
år som uhelbredelig syk sengeliggende hos sin mor på Løkeberg og pleie* 
des av henne og av sin forlovede, jomfru Anne Hansen (professor Gisle 
Johnsons moster).

5. j. Louise Riis, født 7/3 1798 i Christiania og her begr. 10/8 s. å.
5.k. Louise Riis, født 10/e 1801 i Christiania og død 26A 1853 i Hollen prestegård.

Gift 23/i2 1826 i Christiania med Wilhelm Henrik Buch, født % 1798 
s.steds og død der 10/2 1890, sønn av bakermester Wilhelm Frederik Buch 
og Ingeborg Maria Lie, blev student med haud illaud. 1819 og cand. theol, 
med samme karakter 1825. Den 3/t 1826 utnevntes han til sogneprest til 
Moland i Telemark, 23A 1834 til resid. kapellan til Aker og Oslo og 11/s 
1847 til sogneprest til Hollen. Fra dette siste embede tok han avskjed med 
pensjon 20/2 1869 og flyttet til Christiania. Buch var en elskelig prest og 
meget avholdt i menigheten, jevn og enkel og litt for lang i sine prekener. 
Han var litterært interessert og har skrevet en del dikt, der i 1835 utkom 
i Arendal som «Samlede Digte». Av barnene blev Johan Ludvig Fridtjof 
Buch prest i Biri.

5. 1. Niels Christian Riis, født 16/o 1803 i Christiania, begynte på Krigsskolen, 
men mistet lysten på det militære og tok post hos byens dengang største 
manufakturhandler Andreas Tofte. Han nedsatte sig også som kjøbmann, 
men kom nok i kollisjon med tollvesenet i 1825 og forlot landet. Han 
drog til Holland og kom her op i revolusjonskampen 1830. Nogen år 
efter var han en tur hjemme, men drog snart igjen avsted og forblev siden 
uspurt. Den ham efter moren tilfalne arv i 1846 henstod i Overformyn« 
deri et i 20 år, men deltes da mellem søskenene; ugift.
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4. g. Christopher Joachim Riis, døpt 3/s 1757 i Nannestad, døde 4/n  1832 på 

Øvre Alm i Ringsaker, stod som underofficer ved Sjællandske dragonregi» 
ment, da han 21/io 1785 blev utnevnt til sekondløitnant à la suite ved Op» 
landske nationale dragonregiment og blev her virkelig sekondløitnant i 1788. 
Han avanserte til premierløitnant 8/i 1790, fikk rittmesters karakter 16A 1803 
og var virkelig rittmester og chef for Totenske kompani fra 1809 til 1812. 
— Ved skjøte av °/i2 1789 kjøpte Riis den ene halvdel av Øvre Alm av 
Peder Larsen for 399 rdl. og ved skjøte av 9/e 1791 den annen halvdel av 
Gulbrand Johnsen for 399 rdl., og drev siden denne gård til han ved skjøte 
av 6A 1821 overdrog den for 800 spd. til sin datter Gjertrud Riis.

Gift Vb 1789 i Faaberg med Alhed Margrethe Falck, døpt nAi 1768 på 
Toten og død 18/i* 1806 i Ringsaker, datter av major Christian Falck og 
Gjertrud Christiane Selmer. 4 barn (5 a—5 d) :
5. a. Boye Christian Riis, født 17A 1790 i Faaberg og død 20A 1837 i Chri» 

stiania, tjente sig fra 1805 som militær op fra geledet i Oplandske 
regiment og blev fra underofficer uten officerseksamen utnevnt 18A2 
1809 til sekondløitnant à la suite med ekstragasje. Den 1/i 1810 blev 
han virkelig sekondløitnant, befordredes 8/ø 1812 til premierløitnant, alt 
i Oplandske regiment, 8/ø 1812 premierløitnant ved Norske Jægerkorps. 
Under 17Ai 1829 blev han stabskaptein ved 4. kompani i dette korps 
og stod som sådan til sin død.

Gift 8% 2  1819 i Ringsaker med Christine Kolbjørnsrud, døpt 16A 
1792 på Modum og død 27/a 1875 på Gløshaugen, Trondhjem, hos sin 
svigersønn borgermester Strøm; datter av gårdbruker Clemet Andersen 
Kolbjørnsrud og Gjertrud Halvorsdatter. 1 barn:
6. a. Albertine Margrethe Christiane Riis, født 16A 1823 i Land og død 

13/t 1875 i Trondhjem.
Gift 26/o 1846 i Christiania med Sivert Christensen Strøm, født 

% 1819 og død 13Ai 1902, borgermester i Trondhjem, se s. 36. 
5.b. Gjertrud Christiane Riis, døpt 16/io 1791 i Ringsaker og død 23/n 1858 

på Øvre Alm s.steds.
Gift 28/n 1823 i Ringsaker med Lars Evensen Bergt døpt der 4Ao 

1795 og begr. 3/e 1856 s.steds, sønn av Even Larsen Berg og Marthe 
Pedersdatter. Lars Berg fikk gården Øvre Alm med sin hustru, idet 
hennes far, rittmester Riis ved skjøte av 6A 1821 overdrog henne går» 
den, med skyld 2 huder 7 skinn, for 800 spd. Under 6/u  1852 avstod 
de gården for 1000 spd. og føderåd til sin sønn Christopher Joachim 
Riis, som hadde antatt sin mors slektsnavn.

5. c. Wilhelm Christian Riis, født og død 7/o 1796 i Ringsaker, «15 minutter gi.».
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5.d. Ingeborg Christine Riis, født og død 27/e 1799 i Ringsaker, «1 

minutt gammel».
4.h. Ingeborg Christine Riis, født 16/2 1771 i Nannestad og død her 26/< 

1845.
Gift 3% 1797 i Nannestad med Søren Riis, født UA 1773 på Moss 

og død 13/7 1815 på Homledalen i Nannestad, sønn av skipper på 
Vestindia Hans Jørgen Riis, som intet har med foran omhandlede slekt 
å bestille, og Kirstine Nielsdatter. Han var lensmann i Nannestad, hvor 
han i 1808 kjøpte Nedre Engelstad av sin svoger Johan Ludvig Riis. 
Dennes sønn Frederik Riis tok gården tilbake på odel. Hans datter 
Christine Marie Riis var det som foretok en avskrift av de s. 6 nevnte 
slekteboksnotater, hvortil originalen senere er forkommet, og sønnen 
David Christian Riis blev lensmann på Røros og far til apoteker Søren 
Nathanaël Riis i Arendal.

2. g. Lars Larsen Riis, som han selv skrev sig, blev døpt 29/ø 1672 i Aker og 
døde 1716, begr. 27A i Nannestad. Efter å ha vært fullmektig hos fogden 
i flere år blev han 2% 1706 foged i Øvre Romerike efter Hans Heide, som 
der blev begr. u/e 1706, 42x/2 år gi. — Riis eide gården Nedre Engelstad i 
Nannestad, som han testamenterte sin bror rådmann Christopher Riis på 
Bragernes, og da denne døde før fogden, gikk gården over til enken og 
deres eldste sønn løitnant Boye Riis, hvad foran er omhandlet. Som kasse* 
embedsmann tok det tid å få foged Riis* bo opgjort, og det ekstrahertes 
først 8/i2 1722 til fri rådighet. Det sees ikke hvad han efterlot av jordisk 
gods, men han har vært en velstående mann.

Gift 3% 1707 i Nannestad med ovennevnte foged Heides bemidlede 
enke Maren Dorph, født n /i> 1683 i Beitstaden og død V2 1716 i Nanne* 
stad, datter av sogneprest hr. Ole Nielsen Dorph av en gammel norsk slekt 
fra Torp i Id, og Marthe Karine Nielsdatter. Riis var fetter av sin hustrus 
far, idet hans mor Viveke Friis var søster av hr. Oles mor Pernille Friis. 
Da de ikke hadde barn i live, oprettet Riis og hustru 19/* 1714 reciprokt 
testament, som blev kgl. konfirmert 28/4 1714. I dette betenkte han sin gamle 
mor med 100 rdl. og påbød at hun «skulde bevises al mulig tjeneste og 
høflighet*. 2 barn :
3. a. Pernille Viveke Riis, døpt 29/e 1710 i Nannestad og der begr. 28/e 1711.
3.b. Maren Riis, døpt 16/i2 1712 i Nannestad og der begr. 24/i 1714.

2.h. Boye Lauritzen Riis, døpt 26/io 1674 i Aker, døde ugift 19/i 1705 på Told* 
bodøen, Porsgrund, og blev begr. ved Eidanger; var tollskriver ved Lange* 
sunds tollstasjon, men løste borgerskap til Skien og drev nogen trelast
handel og visstnok også litt manufakturhandel. Av skiftet i hans dødsbo
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“/i 1705 viste det sig at han var en velstående mann, som øiensynlig har hatt 
sans for komfort i sine personlige behov, om han enn som ungkar valgte å bo 
tilleie hos Hans Laugesen Borch, hvor han fikk alt i huset og betalte 8 rdl. pr. 
måned for kosten. Av sølvtøi opføres et hamburgerkrus med sølvlokk, 5 rdl., 
to små begre, 6 rdl., 12 spiseskjeer 17 rdl., en liten sølvskål 4 og en liten kanne 
372 rdl. Hans garderobe var helt flott, således kan nevnes en lysebrun kjole, 
8 rdl., en stålgrå klædes reisekjole, 6 rdl., en blå klædeskjole med 372 dusin 
sølvknapper, 4 rdl., sorte klædesbukser, en hvit brokades vest med gullgaloner, 
10 rdl., en blå klædesvest, fine hvite strømper og engelske sko, en rød plysj* 
kaskett med mårskinn, flere parykker («den bedste hadde han paa i kisten») og en 
mengde annet utstyr i klær, lintøi av alle slags og muffer. Til hans utstyr hørte 
også en stikåt (?: lang kårde) med sølvfeste og sølvtrådgrep, en almindelig 
kårde og hollandske pistoler samt en hirschfänger. Flere matematiske bøker 
røber en viss videnskapelig interesse, og av religiøse nevnes blandt andre «Hr. 
Samuel Olsens sjungende Tidsfordriv» — et opbyggelig opus av hans naboprest, 
resid. kapellan i Kragerø Samuel Olsen Bruun, hvilket må være kommet ganske 
ferskt i Riis’ hender, såsom det var trykt 1711 i Kjøbenhavn. Ellers hadde han 
to fine bøker: «Sjælens aandelige Lysthave» i sort fløiel og en annen i fiolblått 
fløiel, begge med sølvbeslag og derfor verd sine 5 rdl. stykket.

Om trelasten oplyses at han eksporterte til London, men hadde for tiden 
ikke noget stort oplag i distriktet. Derimot registrertes en hel del manufaktur* 
varer, som 86*2 alen bleket lerret og finere saker som damasker og silketøier, 
nettelduk og flor. Det kunde synes som det var ham tilfalt smuglergods, men 
kan neppe ha vært det, da sådant gods neppe vilde være innskrenket til en 
enkelt branche. Han har nok hjemført nogen varer med trelastskutene og drevet 
nogen handel med disse, om enn ikke i stor målestokk, for butikk hadde han 
ikke.

Enkelte av søskenene, av hvilke fogden Lars Riis var personlig til stede, 
syntes begravelsen hadde vært vel flott. De fant således at 24 rdl. bare til be* 
slag på kisten var mange penger — hvad de jo kunde ha rett i — men vilde ikke 
gjøre ophevelser. Riis efterlot 538 rdl. i sikre utestående fordringer, og fradratt 
litt smågjeld blev boet opgjort med 803 rdl. netto, 3: omkr. 16000 kr. Herav 
tilfalt hans mor en brorlodd på 178 rdl., resten fikk søskenene utlagt sig imellem 
efter loven.



Borgermester Sivert Christensen Strem.



Skibsfører Christen Nielsen Strøm (4) 
og hans sønnesønns sønn Erling Strøm (7 a), 

sønn av stiftamtmann Boye Christian 
Riis Strøm (6 a).



B O R G E R M E S T E R  I T R O N D H J E M
SIV E R T  C H R I S T E N S E N  ST R Ø M S

FAMILIE



N avnet Strøm skriver sig fra gården Strømmen i daværende Øiestad preste* 
gjeld, i eldre tid almindelig kalt «Hiisestrømmen».

1. Christen Jensen var født på Strømsbo under Hiisestrømmen omkring 1693, og 
på Strømmen hadde han senere som skibsfører sitt hjem Han blev gift 17/n  
1720 i Øiestad med Anne Kejsdatter, som var født i 1692 på den nærliggende 
gård Klodeborg og døde i 1743, i hvilket år skifte efter henne blev holdt 12/s. 
Hun var datter av gårdbruker Kej Christensen Klodeborg og Maren Arnts^ 
datter, som formodentlig var en datter av hr. A m t Bendixsen, en jyde fra 
Aalborg, der blev student i 1635 og i 1660*årene var kapellan i Holt og levde 
i trange kår; hennes formentlige bror Bendix Arn tsen bodde i 1701 som en 
da 56 år gammel arbeidsmann og huseier på Østre Otterslandeiet i Tromø 
sogn. Av deres barn var sønnen:
2. Jens Christensen, født 1723 på Strømmen og døpt 26/s i Øiestad kirke, var 

skibsfører og huseier på Strømmen; gift 10/n 1748 i Øiestad med Aase Niels= 
datter Røedt døpt 5,/i2 1723 og datter av gårdbruker Niels Andersen Røed  
på Munkestø og Susanne Hansdatter Riber. Deres sønn var:
3. Niels Jensen Strømmen, døpt 2/2 1749 i Øiestad, gikk som sine fedre til 

sjøs og blev skibsfører for Arendalsfirmaet Anders Dedekam. Bosatt på 
Strømmen opførte han her ny våning og var i senere år velberget skibs* 
reder; døde i febr. 1825. Hans hustru Susanne Riber var døpt 27/i 1754 i 
Øiestad og døde i 1835, datter av skibsfører på Guldsmedengen1 Sivert 
Hansen Riber2 og Karen Christensdatter. Av deres barn var:

1 Guldsmedengen har utvilsomt fått sitt navn efter den der i 1670*årene bosatte guils 
smed Jacob Jacobsen, som var gift med Maren Eriksdatter Klodeborg, efter hvem skifte 
holdtes 27/4 1696. Deres eneste barn, Peder Jacobsen, født 1672, kom til Arendal.

2 Av den fra Ribe i Jylland innkomne slekt Riber, som Hkk mange forgreninger 
omkring Arendal, var Hans Thomasen Riber, født 1664, skibstømmermann og eier av 6 
skinns landskyld i gården Hiis i daværende Øiestad prestegjeld. Han blev gift 4/io 1693 
i Øiestad med Tellef Bjørnsens enke Maren Sivertsdatter Røed og fikk med henne gården 
Røed på I8V2 skinn; ved skiftet efter Marens død ^/s 1730 blev nettoformuen 851 rdl., 
o: 9000 kr., så Hans blev en efter forholdene velstående mann. — Maren var datter av
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4. Christen Nielsen Strøm, født Vs 1795 på Strømmen, døpt % i Øiestad kirke, 

blev skibsfører fra Arendal, med hjem på Strømmen og døde *% 1884 i Trond» 
hjem i huset hos sin sønn borgermesteren. Han blev gift 6/s 1819 i Øiestad 
med Anne Bentsen, som da var enke efter hans i 1813 avdøde eldre bror Sivert 
Strøm, hvem hun hadde ektet 13/i 1810. Hun var født 2% 1787 på Stranden 
under Hiis og døde 18/» 1849 i Christiania på reise fra Grue efter besøk hos 
sin sønn, som da bodde der som fogedfullmektig;1 datter av skibsfører Peder 
Bentsen og 2. hustru Stine Jensen? Deres eneste barn var:
5. Sivert Christensen Strøm, født 9/s 1819 på Strømmen og død ls/u  1902 i 

Christiania, begynte sin skolegang i Arendals almueskole som en av de 12
gårdbruker Sivert [Syver] Torgrimsen Rø ed, som ved skiftet 27/6 1722 efterlot enken Susanne 
Simonsdatter med to døtre, Maren, og Gunvor Sivertsdatter, som blev gift med Thomas 
Hansen Løvold og fikk en stor efterslekt.

Av Hans Thomasen Ribers mange barn var de ovennevnte: Susanne Riber, døpt 20/n 
1701 i Øiestad og der gift 20h  1721 med Niels Andersen Røed på Munkestø, og Sivert 
Hansen Riber, som var døpt 10/4 1704 og blev skibsfører med bopel på Guldsmedengen.

1 På hennes gravsten på Gamle Akers kirkegård står følgende linjer: «Denne Egn var 
ikke Skuepladsen for hendes stille Vandring her i Livet. Kun sin Grav fandt hun her paa 
en Reise fra sit eneste Barn til sit fjerne Hjem.»

2 Om denne familie Bentsen kan meddeles følgende: Skibsfører Peder Bentsen og 
hustru Boel Christensdatter i Kol bjørns vi k i daværende Øiestad prestegjeld, som blev viet 
der 4/7 1723, hadde sønnen:

Bent Pedersen, døpt ^/l 1724 og død 24/i 1781 som skibsfører på Guldsmedengen. Hans 
hustru Johanne Knutsdatter, døpt 2/i2 1725 i Øiestad og der begr. 10/ia 1805, var datter av 
Knut Andersen på Guldsmedengen og Anne Eriksdatter. Av deres barn var:
a. Louise Bentsen, født 17/s 1760 og død M/9 1814 på Hesnes i Fjære, hvor hun blev gift med 

skibsfører Salve Olsen, født 4/3 1749 og død ^/n 1813. Av deres mange barn var skibsfører 
og månedsløitnant Bent Salvesen (hvis dattersønn var skolebestyrer Bernhard Pauss i Christi» 
ania), Aanon Salvesen, losoldermann i Grimstad, og John Salvesen, losoldermann i Risør.

b. Peder Bentsen, eldre sønn, født 19/io og døpt 27/io 1754, blev skibsfører og bodde på 
Stranden under Hiis, hvor han døde 10/6 1822. Med sin 2. hustru, Stine Jensen, født 7/6 
1767 og død M/ß 1848 (datter av Lars Jensen og Ingeborg Nielsdatter i Kolbjørnsvik), 
hadde han bl. a. barnene :
1. Anne Bentsen, gift med ovennevnte Christen Nielsen Strøm.
2. Bent Bentzen, født 21/9 1788 på Stranden og død 10/3 1869 på Strømmen; skibsfører.

Blev gift med Helene Hirschholm, født 8/n 1779 i Risør og død ®% 1863, datter 
av skibsfører Iver Hirschholm [Povlsen] og 2. hustru Maren Jensdatter Norberg. Av 
deres barn var datteren Dorothea Christine Bentzen, født 3/i2 1816 og gift ^  1838 
med skibsfører av Skien Christian Blom på Søndre Falkum i Gjerpen (deres sønn var 
kommandørkaptein Hans Andreas Blom), og sønnen:

Iver Hitschholm Bentzen, født 16/io 1812, provst og sogneprest til Øiestad, død som 
entlediget 24/i 1881. Med sin hustru Caroline Nielsen hadde han bl. a. sønnene, læge 
i Langesund Bent Bentzen, født 21/2 1852, og direktør, svensk vicekonsul i Arendal 
Theodor Bentzen, født 8/io 1854.
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betalende elever læreren hadde lov til å innta utenom de fattige. Betalingen var 
4 spd. om året, og undervisningen foregikk kun om sommeren. Efter en op« 
kvikkende skibstur til Holland i 1833 forlot Strøm skolen ved sin konfirmasjon 
i 1834. Efter denne kom han til Bergen til den derboende foged i Nordhord
land og Voss Bendix Schrøder, som fikk ham til å lese latin med adjunkt 
Jordan og selv leste historie med ham inntil Strøm i 1838 reiste til Arendal. 
Her tok han privatundervisning hos student, senere byfoged Hjorthøy inntil
1840, da han fortsatte sine studier i Christiania hos filolog, kandidat Henning 
Junghans Thue. Privat dimittert av denne gikk han op til examen artium i
1841, falt på universitetstrappen og måtte bringes på hospitalet ved den første 
skriftlige opgave, men gjennemførte sin eksamen med haud illaud. I 1842 og 
1843 arbeidet han på Christiania magistratskontor. I 1842 tok han examen 
filos. med laud. og blev juridisk kandidat 7 A 1845 med laud. for så vel den 
teoretiske som praktiske prøve.

Straks efter eksamen blev Strøm fullmektig hos foged i Solør og Odalen Chr. 
Frederik Nissen, forblev i denne post til fogdens død 6A 1851, da han blev konst, 
foged først i det samlede distrikt og efter dets deling i 1852 i Vinger og Odalen 
fogderi til 1855. Strøm var i denne tid bosatt i Grue til 1852 og derefter på 
Nesteby i Vinger. I 1856 tok han bevilling som overrettssakfører, med kontor 
på Nesteby, og blev 28/s 1859 utnevnt til sorenskriver i Nordre Østerdalen med 
bopel på Tønset. Fra dette embede blev han 26/e 1867 befordret til borgermester 
i Trondhjem og fikk efter ansøkning avskjed herfra 3% 1892 fra V® å regne 
med en årlig pensjon av 3000 kr. Ridder av St. Olavs orden 8/s 1870 «for for« 
tjenstlig embedsførsel» og kommandør av 1. kl. «for fortjenstfuld embedsvirk« 
somhet» 7 A 1887.

Strøm var stortingssuppleant fra Hedemarkens amt 1857, representant for 
samme amt 1859-60, 1862—63, 1864, 1865—66 og fra Trondhjem og Levanger 
1871—73 og 1877—79. Efter å være suppleant i Norges Banks representantskap 
og direksjon fra 1869 blev han medlem av direksjonen 1870—84. Han var med« 
lem av de kgl. kommisjoner om Vemepliktsloven 1864, om Sportellønnede em* 
beder 1866 og om Myntvesenet 1872. I 1869 blev han utnevnt til medlem av 
Skattekommisjonen, men blev efter begjæring fritatt for dette hverv.

I 1874 kjøpte Strøm gården Gløshaugen i Strinden og hadde siden her fast 
bopel, men holdt kontor i sin eiendomsgård i Trondhjem; han tok stemmerett 
i Strinden og kunde derfor ikke gjenvelges til stortingsmann fra byen. «Han var 
en hædersmand og utmerket embedsmand med høi anseelse.»

Gift 1. gang sa/9 1846 i Christiania med Albertine Margrethe Christiane Riis, 
født 15A 1823 og død 13A 1875, se s. 30.

Gift 2. gang nA 1879 i Christiania med Severine Marie Wæmer [Werner],
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født 6h  1841 i Christiania og død 19/n  1923 s.steds, datter av kgl. fullmektig, 
senere postmester på Moss Bernt Anker Wærner og Henrikke Christine Boldæus 
Reiersen, som blev gift Vu 1840 på Bragernes. Borgermester Strøms barn (6 a 
—6 j) var:
6. a. Boye Christian Riis Strøm, fø d t18/e 1847 i Grue og død */* 1930 på Tromsø, 

tok, dimittert fra Nissens skole, examen artium 1864, ex. filos. 1865 og 
juridisk embedseksamen juni 1870, alle med laudabilis. Han var derefter 
fra 1871 sorenskriverfullmektig i Nordre Gudbrandsdalen til han i 1873 blev 
kopist i Indredepartementet, hvor han blev utnevnt 2/s 1877 til kgl. füll« 
mektig. I juni 1876 blev han konst, notar ved Det juridiske Fakultet og 
var i denne stilling fast ansatt fra novbr. 1878 til 1/e 1882.

Fra ]/2 1878 var Strøm tjenstfri som kgl. fullmektig, idet han fra samme 
tid konstituertes som 1. sekretær ved Det statistiske Centralbureau og ut« 
nevntes til dette embede 1#/< 1882. Ved kgl. resol. 15/t 1882 blev han konst, 
direktør for byrået, idet dettes direktør A. N. Kiær fikk tjenstfrihet for å 
utarbeide et statistisk«topografisk verk om Norge, men da Kiær i 1886 frasa 
sig videre befatning med dette arbeide, blev det ved kgl. resol. Va s. å. over* 
dratt til Strøm, som samtidig fikk tjenstfrihet fra sitt embede. Da Stortinget 
ved beslutning av a/t 1888 stanset den fortsatte utgivelse av verket, og Strøm 
da på det nærmeste var ferdig med «Stavanger Amt», tiltrådte han atter sitt 
embede i byrået. Under 21/s 1889 mottok Strøm utnevnelse til stiftamtmann 
i Tromsø stift og amtmann i Tromsø amt, fra hvilket embede han tok av« 
skjed fra V* 1915. Ridder n/i 1891 og kommandør av 1. kl. av St. Olavs 
orden 18/o 1897 for fortjenstfull embedsvirksomhet ; ridder av russiske St. 
Anna orden 2. kl. og av italienske Krone«orden.

Strøm var sekretær i den kgl. kommisjon av 1876 til revisjon av Patent* 
lovgivningen og medlem av den kgl. kommisjon av 1885 angående tilsyn 
med fabrikkarbeidet. Av Stortinget valgtes han i 1890 til 1. suppleant og 
1893 til medlem av styret for Norges Banks avdeling i Tromsø. — Han 
var viceformann i styret for Tromsø museum fra 1890 og formann fra 1897. 
Valgt associé av Société de statistique i Paris og var fra 1886 medlem 
av Institut international de statistique. Om hans bidrag til den topografiske 
og statistiske faglitteratur se Halvorsens Norsk Forfatter«Lexikon.

«Stiftamtmand Strøm hørte til den embedsmandsgeneration, av hvilken 
der stod en egen glans. Hans mange aar som stiftamtmand i Tromsø gav 
ham en position ikke bare der nord, men langt videre, som ikke biir enhver 
tildel. Vel utrustet som jurist, i besiddelse av fin intelligens og et skarpt 
kritisk judicium formaadde han at holde fylkets mange organer sammen 
paa en ganske enestaaende maate. Av hans ledelse av tingene vil der staa
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ry saa længe hans navn bevares. Dertil kom hans lune, elskværdige, humør* 
fyldte væsen overfor alle, han kom i berøring med. . . . Han vandt et navn 
av den ædle, gode klang.» (Nidaros 1930 nr. 152.) Strøm var den siste 
innehaver av den staselige «stiftamtmand»s titel, og også i så henseende 
passet det godt at han populært gikk under navnet «Stiftet»; det blev også 
med giede lagt merke til at han var en av de få embedsmenn som forblev 
i Tromsø til sin død.

Gift 14A 1874 i Trondhjem med Bergljot Klingenberg, født 13/* 1850 
s.steds og død 28/i2 1895 på Tromsø, datter av grosserer, russisk konsul H alf* 
dan Fredrik Klingenberg og Martha Angell Lysholm. Barn:
7. a. Erling Strøm, født 8A 1875 i Christiania, døde ved ulykkestilfelle 81/io 

1889, idet han under skøiteløp på Prestevannet ved Tromsø forsøkte å 
redde en sønn av byfoged Lie fra å drukne; begge omkom. Hans lik 
blev med stor og høitidelig deltagelse begravet fra Tromsø katedral* 
skole 5fn.

7.b. Ragnhild Strøm, født 26/ß 1879 i Christiania, hvor bosatt.
Gift 2 A 1910 i Taarbæk på Sjælland med Karl August Anderson, 

født 26/o 1866 i Helsingborg og død 26/3 1913 i Foliebu, sønn av møller 
Anders Nilsson og Botilla Johansdatter. Kom fra Varberg til hoffotograf 
Szacinsky og startet fire år senere sammen med frøken Augusta Sand 
fotograffirmaet A:son Sand for året efter å etablere sitt eget firma. Han 
drev dette op til et av byens beste og fikk anseelse som dyktig foto* 
graf, der forenet kunstnerisk evne med praktisk duelighet. I 1903 blev 
han hoffotograf hos daværende kronprins Gustaf.

6.b. Annar Christian Strøm, født 21/ß 1849 i Grue og død der n /$ 1850.
6. c. Albert Severin Strøm, født ™/u 1850 i Grue og død 18/s 1898 i Christi* 

ania, tok, dimittert fra Aars og Voss* skole, ex. artium i 1869, ex. filos. 
1870 og medisinsk eksamen 21/is 1878, alle med laud. Efter å ha fungert i 
1878 som kandidat ved Rikshospitalets kirurgiske avdeling og derefter som 
assistentlæge hos dr. Munk i Porsgrund og sluttelig som kandidat ved Fød* 
selstiftelsen blev han i 1879 kommunelæge i Nordre Odalen, var derefter 
fra sommeren 1879 fattiglæge i Ringebu og Tretten i 2 år og fra 1881 i 
21/« år fattiglæge i Søndre og Nordre Fron, og blev 2/i 1884 kommunelæge 
i Værdalen. Under 14A 1893 blev han utnevnt til distriktslæge i Indre 
Fosen med bopel i Rissen. Herfra fikk han på grunn av sykdom tjenst* 
frihet fra 1896.

Gift 6/n 1879 i Christiania med Minda Maria Ursilla Bratt, født u/i 
1858 på Pramhus i Eidskog og død 18/s 1929 i Oslo, datter av godseier 
Johan Abraham Bratt av Höglunda og Thea Randine Bjerkebæk. Barn:
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7. a. Gudrun Strøm, født 26/e 1883 i Søndre Fron. Tok eksamen ved Chri* 

stiania Handelsgymnasium 1901 og er fra Vø 1914 ansatt i Nordisk 
Skibsrederforening.

7.b. Ruth Strøm, født M/ø 1886 i Værdalen. Student 1906, seminareks. 1908, 
studerte i Oxford 1906—07 og er fra 1910 ansatt ved Nordstrands skole. 

7. c. Eva Marie Strøm, født “/s 1888 i Værdalen.
Gift % 1922 i Tysfjord med kjemiingeniør Ragnar Johannes Blom■ 

vik, født 16A 1891 i Bodø, sønn av tømmermester Hans Blomvik og 
Hansine Farstad. Bosatt i Oslo.

6.d. Annar Christian Strøm, født 6/n 1852 i Vinger og død 20/i 1901 i Aafjor* 
den, tok, dimittert fra Trondhjems katedralskole, ex. artium 1871 med haud 
illaud., ex. Hios. 1872 med laud. og juridisk embedseksamen med haud 
illaud. våren 1878. Fra høsten dette år var han byfogedfullmektig i Trond«* 
hjem, konst, byfoged s.steds fra april til septbr. 1879 og atter byfogedfull«* 
mektig fra 6/» d. å. til oktbr. 1883. Han nedsatte sig da med bevill. av 3A 
1883 som underrettssakfører på Koppang i Storelvedalen, var referent i justis* 
saker og senere defensor i meddomsrettssaker til 1897, da han flyttet til 
Aafjorden og siden praktiserte her.

Gift 4/s 1885 i Biri med Karen Sophie Hansen, født 24/ß 1852 i Berg i 
Senjen og død 4/î 1935 på Espa i Stange, datter av senere provst og sogne* 
prest til Ørlandet Bernt Fredrik Hansen og Sophie Beate Steen. Ingen 
barn, men en pleiesønn Wilhelm Gottfred Strøm, født 28/s 1888, forstkan* 
didat, bosatt på Espa i Stange.

6. e. Hagbarth Strøm, født 26/o 1854 i Vinger og død 8A 1912 i Christiania, 
tok, dimittert fra Trondhjems katedralskole, ex. artium med laud. 1871, ex. 
filos. 1872 med laud. præ ceteris, og begynte på det medisinske studium. 
På grunn av sykdom måtte han avbryte dette høsten 1873, foretok en sjø* 
reise til Chile, gjennemgikk derefter den farmasøitiske disciplin i Trond* 
hjem og tok ex. farm. med «meget godt» våren 1878. Efter å ha fungert 
et års tid som farmasøit på «Hjorten» i Christiania fortsatte han sine me* 
disinske studier og tok medisinsk eksamen 2% 2  1882 med et fint laudabilis. 
Strøm tjenstgjorde derefter som kandidat ved Rikshospitalets kirurgiske av* 
deling og ved Fødselstiftelsen og var i IV2 års tid kommunelæge i Rakke* 
stad, inntil han V« 1884 blev reservelæge ved Rikshospitalets kirurg, avdeling. 
Fra 1888 praktiserte Strøm som læge i Christiania, hvor han sammen med 
dr. H. Schiøtz i desbr. 1887 oprettet en privatklinikk for kirurgiske sykdom* 
mer m. m. og efter nogen tid hadde denne klinikk alene.

Den 7/i2 1889 blev Strøm kreert til dr. med. I 1891 blev han fast 
censor ved medisinsk eksamen for 5 år, 18/i2 1896 konstituert dosent i
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klinisk*kirurgisk propædeutikk ved Universitetet, 6/e s. å. tilforordnet professor 
og 2/n næstefter utnevnt til professor, men med gasje som for de tilforordnede 
bestemt.

Fra 1/i 1897 blev Strøm ansatt som overlæge ved Rikshospitalets kirurgiske 
avdeling og 28/e 1902 utnevnt til ordinær professor. Ridder av St. Olavs orden 
Vo 1911 for videnskapelig fortjeneste.

Strøm var fra 1900 medlem av og fra 1906 formann i Den rettsmedisinske 
Kommisjon; medlem av Videnskabsselskabet 1898, generalsekretær i Den norske 
Lægeforening 1894, vicepresident 1896—97 og medlem av representasjonskomi* 
téen 1894—99. Medlem av den permanente farmakopøkommisjon. Medlem av 
Christiania Kunstforenings direksjon, av byens Formannskap 1899—1901 og av 
Representantskapet 1902—07.

Gift 2% 1883 i Norderhov med ^4nna Louise Hirsch, født 6/i 1856 i Dalen 
i Strinden, datter av provst og sogneprest Thomas Conrad Hirsch og Anna 
Louise Bjerkebæk. Barn :
7. a. Finn Hirsch Strøm, født 2b/& 1885 i Christiania, tok fra Frogner skole ex. 

artium med laud. 1903, ex. filos. 1904 med haud illaud. og juridisk embeds* 
eksamen mai 1908 med haud illaud. Han var derefter fogedfullmektig i 
Gudbrandsdalen 1909, tok sakførerbevilling i 1910, var en kort tid füll* 
mektig ved Christiania skifterett 1910 og fra midtsommers d. å. sorenskriver* 
fullmektig i Senjen. Herfra kom han sist i 1911 som fullmektig hos advokat 
Johnny Ramm og blev efter 4 år hos ham ansatt i febr. 1916 i Norske 
Lloyd, hvor han avanserte til avdelingschef. Strøm tok dispachøreksamen 
våren 1918, blev høsten dette år administrerende direktør i Forsikringsselsk. 
Norske Vigor, fratrådte her ved utgangen av 1925 og har fra 1923 prakti* 
sert som sakfører i Oslo.

Gift 28/6 1912 i Christiania med Helga Welhaven, født 21/9 1887 s.steds, 
datter av arkitekt, slotts forvalter Hjalmar Welhaven og Margrethe Backer. 
Barn:
8. a. Margrethe Strøm, født 3/s 1916 i Christiania.
8.b. Jan Strøm, født 8/3 1919 i Christiania.

7.b. Ebba Louise Strøm, født n/i 1889 i Christiania.
Gift 6/u 1909 i Christiania med Leif Moestue, født 9/io 1884 s.steds, sønn 

av grosserer Emil Theodor Moestue og Helene Caspara Tøien, fikk efter 
handelsutdannelse i Tyskland ansettelse i sin fars papirfirma Emil Moestue 
1905, og er medinnehaver i dette siden 1916. Direktør og medeier i Bus* 
kerud Papirfabrikk samt i flere ukeblad og tidsskrifter, som Urd, Illustrert 
Familieblad, Oslo Illustrerte; forestår Universitetets Almanakkforlag fra 1913. 
Moestue har vært viceformann i Oslo Boktrykkerforening, formann i Papir*



42
grossisternes Landsforening 1923—29, i Lithogr. Anst. Landsforening og 
medlem av Femtimandsutvalget.

7. c. Leif Hirsch Strøm, født 27/ø 1890 i Christiania, tok fra Frogner skole 
ex. artium med ngl. tilfredsstill. 1908, arbeidet i 3A år ved Nylands 
mek. Verksted i den tanke å bli skibsingeniør, men gikk over i forret* 
ningslivet og tilbragte 5V2 år i utlandet, særlig i Brasil. I 1915 blev 
han bestyrer av en filial i New York for et eksportfirma i Christiania, 
hvorefter han vendte hjem i 1921 og har siden drevet egen forretning 
i agentur og kommisjon i Oslo.

Gift 24/7 1918 i Christiania med Lisen Ehrensvärd Heyerdahl født 
21/io 1896 s.steds, datter av advokat Hieronymus Heyerdahl og Anna 
Wilhelmine Weidemann. Barn :
8. a. Hagbarth Strøm, født 16A 1920 i New York.
8.b. Minka Strøm, født 7A 1822 i Christiania.
8. c. Leif Heyerdahl Strøm, født 27 A 1927 i Oslo.

7.d. Sigrid Strøm, født 28/q 1892 i Christiania.
Gift 10/e 1915 i Frogner, Christiania, med Jacob Bergsland, født 18/s 

1890 s.steds, sønn av grosserer Hans Jacob Bergsland og Emily Bertha 
Bell Lough. Tok ex. artium med tilfredsst. i 1908, avgangseks. ved 
Handelsgymnasiet 1910 og har siden vært forretningsmann i Oslo; pro* 
kurist i manufakturfirmaet H. Bergsland, Oslo.

7. e. Thordis Strøm, født 6A 1895 i Christiania og død der 10/5 1920.
Gift MA 1917 i Frogner, Christiania, med Fredrik Wilhelm Bugget 

født 7/7 1893 i Christiania, sønn av advokat Fredrik Moltke Bugge og 
Kristine Elisabeth Heuch. Ex. artium med laud. 1911, forbered, prøve 
1911 med haud illaud., cand. juris med laud. høsten 1915. Edsv. füll* 
mektig hos sorenskriveren i Søndre Gudbrandsdalen 1916, byfogedfull* 
mektig i Fredrikstad 1917, overrettssakfører 21/n  1917, advokatfullmektig 
i Christiania 1918—22, høiesterettsadvokat 1922 og fra 1923 i kompani* 
skap med advokat Herman Christiansen i Christiania. — Gift 2. gang 
11/i2 1922 med Gudrun Gundersen, datter av advokat Gunnar Gun* 
dersen.

6. f. Julie Strøm, født u /t 1856 i Vinger og død der 27A 1856.
6. g. Thorvald Strøm, født 18Ai 1858 i Vinger, bosatt på Bygdø. I 1873 inn* 

trådte han som studerende ved Den tekniske Læreanstalt i Trondhjem og 
tok her avgangseksamen i 1876 på den kjemiske linje og i 1877 på den 
teknisk*mekaniske, hvorefter han var ansatt ved Merakerbanen til 1879. I 
årene 1879—81 studerte han ved de tekniske høiskoler i München og Dres* 
den og tok våren 1882 ansettelse som ingeniør i det franske seiskaps tjeneste
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ved Panamakanalens anlegg under M. de Lesseps, arbeidet som sådan til midt* 
sommers 1883 og siden som entreprenør til 1889. Strøm vendte da hjem til 
fedrelandet, holdt 32/io s. å. og senere flere instruktive foredrag om forholdene 
ved Panama og virket fra 1890 som privat entreprenør. I 1892—94 bygde Strøm 
(sammen med ingeniør K. H. Homeman) jernbanelinjen Moelven—Lillehammer, 
i 1900 damanleggene ved Kykkelsrud, 1895—1905 Gravehalstunnelen, 1903—06 
Grimstad—Frolandsbanen, 1906—07 en større del av den 4 km. lange vanntunnel 
ved Tyssefallene i Hardanger og i 1909—10 Svanefossdammen (Mjøsreguleringen).

Under lø/i 1905 blev Strøm konst, direktør for Riksforsikringsanstalten og 
tok efter 24 års virksomhet avskjed fra denne stilling i 1929. Ridder av St. 
Olavs orden «for fortjeneste av jernbanevæsenet» a6/n 1909, komm. 1. kl. av 
Wasa*orden 1927, komm. 2. kl. av Nordstjerne*orden 1913 og av Dannebrogs* 
orden ai/2 1913.

Strøm var delegert til de nordiske arbeiderforsikrings konferanser i Kjøben* 
havn, Stockholm og Helsingfors i årene 1907, 10, 19, 22 og 26 samt i Christi* 
ania våren 1914. Han var Norges representant ved den internasjonale konferanse 
ang. arbeiderforsikring i Paris 1914, i Genf 1925 og 27 og medlem av den de* 
partementale komité av 18/o 1922 ang. Medicinalfondenes organisasjon og formål.

Gift 1. gang 24/io 1890 i Christiania med Milla Pauline Holmboe, født 4/z 
1867 i Tromsø og død 20/n 1898 i Christiania, datter av grosserer, konsul Hans 
Conrad Holmboe og Jacobine Henvikke Harris.

Gift 2. gang 28 n 1902 i Christiania med Borghild Brodtkorb, født % 1882 
i Christiania, datter av overingeniør Anton Christian Mathæus Brodtkorb og 
Ida Wilhelmine Werring. Ekteskapet opløst 1911.

Gift 3. gang V2 1915 i Christiania med Lucie Agnes Willumsen, født 3% 
1882 s.steds, datter av grosserer, konsul Oscar Wdlumsen og Anne Marie AbeU 
sted. — Direktør Strøms barn:
7. a. Milly Strøm, født 7/& 1892 i Christiania.

Gift % 1918 i Kjøbenhavn med Christian Julius Michel Blich, født n/& 
1885 i Arendal, sønn av læge Paul Fredrik Blich og Marianne Eyde. Efter 
ex. artium med tilfredsst. i 1903 og avgangseks. fra Krigsskolens nederste 
avdeling i 1904 frekventerte Blich den tekniske høiskole i Charlottenburg 
på den kjemiske linje 1905—07 og tok avgangseksamen som diplomingeniør 
på den elektrisk*kjemiske linje ved Høiskolen i Dresden 1908. Dr. ing. 1909. 
Straks efter blev han ansatt ved Norske Titanverker (Alfheim, Christiania), 
derefter bestyrer av Norsk kemisk Bureau 1911, ansatt i Norsk Hydro 1912, 
«utlånt» herfra ansatt i Sociédad Iberica del Azoe Lérida i Spania ved byg* 
ging av kvelstoffabrikk 1913—15 og, herfra tilbake, driftsingeniør og chef* 
kjemiker ved Norsk Hydros fabrikker på Notodden. Fratrådt her i 1931
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har Blich siden vært optatt med Nygaards metode for fremstilling av 
hvalkjøttmel.

7.b. Erling Thorvaldssøn Strøm, født 26/a 1897 ved Gravehalsen i Aurland, 
reiste 1919 til Kanada, hvor han som ivrig sportsmann slo sig ned i 
Lake Flacid som instruktør i skiløpning. I vintertiden er øveisene hen« 
lagt til Lake Placid og i påsken og efterfølgende årstid til Assiniboine 
i det kanadiske Rocky Mountains, hvor han på begge steder har meget 
søkte etablissement.

Gift 7/s 1933 i Banff med Sigrid Olsen, født 13/n 1897 i Christiania, 
datter av kjøbmann Severin Olsen og Amalie Louise Støkken. 1 barn:
8. a. Siri Erlingsdatter Strøm, født 18A 1934 i Oslo.

7. c. Aage Strøm, født ®/i2 1906 på Bygdø. Adoptert Kloumann.
7.d. Else Strøm, født 8/ø 1908 på Bygdø. Adoptert Kloumann.
7. e. Kirsten Annemarie Willumsen Strøm, født 19/o 1917 i Christiania. Ex. 

artium 1935.
6.h. Otto "Wilfred Strøm, født 9/i2 1859 på Kongsvinger og død der 28A 1860.
6. i. Aagot Nina Augusta Strøm, født 30/e 1861 på Tønset; bosatt i England.

Gift 28/i* 1883 i Trondhjem med Lars Fredrik Bratt, født 29/n 1851 på 
Pramhus i Eidskog og død 26A 1906 i Christiania, sønn av godseier Johan 
Abraham Bratt av Höglunda og Thea Randine Bjerkebæk. Dimittert fra 
Gjertsens skole tok han ex. artium 1871 og ex. filos. 1872, begge med 
laud., vikarierte fra 1874 i klassiske sprog og blev fast ansatt som lærer i 
1875 ved Gjertsens skole. Studerte i Göttingen og Leipzig 1876—77 ; med« 
lem av Gjertsens skoles forstanderskap fra 1889.

6. j. Reidar Strøm, født 21A 1880 i Trondhjem og død 8A 1915 i Christiania, 
tok ex. artium med laud. fra Gjertsens skole 1898, ex. filos. med laud. præ 
ceteris 1899 og blev cand. juris med laud. juni 1905. Straks efter blev han 
fullmektig hos byfogden i Haugesund og politifullmektig, et par år senere 
magistratssekretær og praktiserte samtidig som overrettssakfører i Hauge« 
sund med bevilling av 18A 1905. Strøm blev 9/i 1902 vernepliktig sekond« 
løitnant i marinen.

Gift 29/a 1907 i Haugesund med Alma Eide, født der u /i 1879 og død 
28A 1919 i Bergen, datter av skibsreder, konsul Frithjof Eugen Vladimir Eide 
og Anna Cathinca Haurbach. Barn:
7. a. Else Marie Strøm, født 1TA 1909 i Haugesund ; utdannet sykepleierske 

ved Ullevaal, gikk over til katolicismen og er gått i kloster i Holland.
7.b. Eva Birgitte Strøm, født 15/i2 1913 i Haugesund, blev i 1919 antatt som 

pleiedatter av sogneprest Johannes Hygen og hustru og adoptert av 
dem 26Ai 1929.
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